
   

 

 1 

  

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní rok 2022/2023 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Název zřizovatele: Pardubický kraj 

Sídlo zřizovatele:  Komenského náměstí 125 

532 11 Pardubice 

Zřizovací listina ze dne 19. 12. 2013 č. j.: KrÚ 3094.2/2014/19OŠK 

Název:  Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 

Sídlo: Dašická 1083, 530 03 Pardubice 

IČO: 48160989 

DIČ: CZ48160989 

Telefon: 466 650 715  

E-mail:  info@gypce.cz 

Webové stránky. www.gypce.cz 

Ekonomické oddělení: 466 652 057 

Školní jídelna:  466 652 277 

Právní forma organizace: Příspěvková organizace zřízená krajem 

Součásti organizace: Gymnázium  

Školní jídelna 

Seznam studijních oborů: 79-41-K/41 – Gymnázium 

79-41-K/81 – Gymnázium 

VEDENÍ ŠKOLY:  

Ředitel školy:  Mgr. Luděk Burian 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Jana Herudková 

Zástupce ředitele: Mgr. Filip Petr 

PORADNÍ SBOR ŘEDITELE ŠKOLY: vedení školy 

výchovný a kariérový poradce 

vedoucí předmětových komisí 

zástupce školské rady 

ŠKOLSKÁ RADA: 

 

zahájila činnost 1. 1. 2006 

Složení od 24. 4. 2021: 

RNDr. Daniela Pražanová – předseda 

Mgr. Petra Pospíšilová, doc. Ing. Ivo 

Drahotský, Ph.D. 



   

 

 2 

  

PŘI ŠKOLE PRACUJE: - ZO ČMOS pedagogických pracovníků 

- Sdružení přátel Gymnázia Pardubice  

- Studentské rada 

- psycholog Mgr. Lukáš Kolomazník z PPP Pardubice 

 

SPOLUPRÁCE SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY  

Pro maturanty pořádáme každoročně besedu s pracovníky Úřadu práce Pardubice, kde žáci dostanou 

informace o situaci na pracovním trhu v Pardubickém kraji, o žádaných profesích, o míře 

nezaměstnanosti, o předpokládaném vývoji v sociální oblasti.  

SPOLUPRÁCE S  ODBOROVOU ORGANIZACÍ  

Na gymnáziu pracuje jedna odborová organizace. Ve školním roce 2022/2023 měla odborová organizace 

pedagogických pracovníků 6 členů.  

Hlavní spolupráce se týká uzavření kolektivní smlouvy s výhodami pro zaměstnance gymnázia. 

Vedení školy předsedkyni odborové organizace poskytuje informace o chodu gymnázia. 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Gymnázium mělo ve školním roce 2022/2023 24 tříd, z toho 16 tříd s osmiletým studijním programem 

a 8 tříd se čtyřletým studijním programem. Maximální kapacita udávaná ve zřizovací listině je 

920 studentů. Ve školním roce 2022/2023 byl počet studentů 731 tj. kapacita byla využita na 79,5 %. 

Gymnázium je nedaleko centra města a je dobře dostupné MHD. Školní rok 1976/77 byl 1. září zahájen 

v nové budově v ulici Dašická. Monoblok o 5 podlažích s učebnami, odbornými pracovnami 

a laboratořemi byl postupně rozšířen o školní jídelnu, dvě tělocvičny, pavilon, venkovní sportovní areál 

a v roce 2011 o sportovní halu. V roce 2018 byla zkolaudována přístavba šaten a propojovacího krčku 

se školou.  

Budovu i její vybavení neustále obnovujeme a zdokonalujeme. Byly vybudovány tři nové učebny pro 

výpočetní techniku, ve kterých jsou počítače propojené do počítačové sítě a na internet. Stejným 

způsobem jsou vybaveny všechny kabinety a sborovna.  

Ve všech učebnách se nacházejí dataprojektory.  

Pro kvalitní výuku cizích jazyků by škola potřebovala získat moderní jazykové učebny.  

V monobloku a v pavilonu byly vybudovány multimediální učebny s interaktivní tabulí, počítači, 

dataprojektorem, satelitní technikou a audiovizuální technikou pro využití ve všech předmětech. 

Chceme postupně takto vybavovat i další učebny, aby se ve všech hodinách mohly uplatnit moderní 

způsoby výuky. Tři patra monobloku jsou věnována přírodním vědám. Ve 2. patře jsou odborné učebny 

pro fyziku, ve 3. patře pro biologii a ve 4. patře pro chemii. Jde vždy o pracovnu, laboratoř 

a posluchárnu.  

Velkým nedostatkem školy je chybějící aula pro veškerá společná setkání, což nelze žádným způsobem 

z finančních i dispozičních důvodů realizovat.  

Ve škole je k dispozici školní knihovna pro žáky a pedagogy. 

Koordinátor EVVO zabezpečuje environmentální výchovu. 



   

 

 3 

Celková rekonstrukce sociálních zařízení byla provedena v celém objektu školy v letních měsících v 

roce 2018. 

Škola disponuje plošinou pro přepravu hendikepovaných osob a bezbariérové WC. 

Ve školním roce 2022/23 byla kompletně přebudována školní wifi síť s cílem pokrýt zvyšující se nároky 

na využití počítačů, mobilních zařízení při výuce. Začala také příprava dokumentace a povolení na 

instalaci FVE na střechách gymnázia, tělocvičen, jídelny a sportovní haly. 

STRUKTURA VZDĚLÁVACÍ NABÍDKY  

V 1., 2., 3. a 4. ročníku osmiletého gymnázia jsme učili podle Školního vzdělávacího programu pro nižší 

stupeň osmiletého vzdělávacího cyklu, č. j. 630/07, zpracovaného podle RVP ZV. V 1., 2., 3. a 4. ročníku 

4letého studia a v 5., 6., 7. a 8. ročníku 8letého studia jsme zavedli výuku podle Školního vzdělávacího 

programu „Úspěšná příprava pro VŠ“, č. j. 329/2009, zpracovaného podle RVP G.  

Učební plán čtyřletého gymnázia byl v souladu s učebním plánem vyššího stupně osmiletého gymnázia. 

Výuka v 1. a 2. ročníku čtyřletého studijního cyklu a v 5. a 6. ročníku osmiletého studijního cyklu je 

všeobecná, aby žáci získali základní znalosti ve všech předmětech.  

Ve 2. ročníku čtyřletého studia a odpovídajícím 6. ročníku osmiletého studia si žáci vybírají volitelné 

předměty, které absolvují v předmaturitním a maturitním ročníku.  

V předmaturitním ročníku mají celkem 4 hodiny seminářů a v maturitním ročníku celkem 10 hodin 

seminářů.  

Hlavně pomocí těchto volitelných předmětů se žáci souběžně připravují k maturitní zkoušce, 

k přijímacím zkouškám na vysoké školy a následnému vysokoškolskému studiu určitého typu. 

  



   

 

 4 

VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ  

- 1. cizí jazyk: anglický jazyk 

- 2. cizí jazyk: žáci osmiletého studia si volí od 3. ročníku a žáci čtyřletého studia od 1. ročníku, 

v primách a sekundách nabízíme 2. cizí jazyk jako nepovinný předmět s jednohodinovou dotací 

pevně umístěný v rozvrhu. Všichni žáci této nabídky využili. 

Výuka 1. a 2. cizího jazyka je povinná. Studenti mají možnost volit mezi angličtinou, francouzštinou, 

němčinou, ruštinou a španělštinou. 

Žáci mohou absolvovat i výuku nepovinného cizího jazyka (ruského, německého, španělského, italského 

jazyka, latiny) a různé konverzace v cizím jazyce; podmínkou této výuky je dostatečný počet zájemců 

ve skupině (min. 10 žáků).  

  



   

 

 5 

UČEBNÍ PLÁN TŘÍD 2021/2022 

 

 

1.AB 

ŠVP 

2.AB 

ŠVP 

3.AB 

ŠVP 

4.AB 

ŠVP 

5.AB  

1.FH 

ŠVP 

6.AB 

2.FH 

ŠVP 

7.AB 

3.FHJ 

8.AB 

4.FHJ 

Český jazyk 4 4 4 4 3 3 4 4 

1. cizí jazyk 4 3 3 3 3 4 4 4 

2. cizí jazyk - - 3 3 3 3 3 3 

Ov + ZSV 2 1 1 2 2 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 - 2 

Matematika 5 4 4 4 4 4 3 4 

Fyzika 2 2 2 2 3 2 3 - 

Chemie - 2 2 2 2,5 2,5 3 - 

Biologie 2 2 2 2 2,5 2,5 3 - 

Informatika 1 1 1 2 2 2 - - 

Estetická výchova 2 3 2 2 2 2 - - 

Tělesná výchova 3 3 2 2 2 2 2 2 

Volitelný předmět 

pro nižší stupeň 
- 1 1 - - - - - 

Volitelný před. č. 1 - - - - - - 2 2 

Volitelný před. č. 2 - - - - - - 2 2 

Volitelný před. č. 3 - - - - - - - 4 

Volitelný před. č. 4        2 

Celkem 29 30 31 32 33 33 33 33 

  



   

 

 6 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY  – NABÍDKA PRO STUDENTY   

Vyučují se v posledních dvou letech studia: 

1. Konverzace v anglickém jazyce 

2. Konverzace ve francouzském jazyce 

3. Konverzace v německém jazyce 

4. Konverzace v ruském jazyce 

5. Společenskovědní seminář 

6. Seminář z biologie 

7. Seminář z fyziky 

8. Seminář z matematiky 

9. Seminář z chemie 

10. Literární seminář 

11. Deskriptivní geometrie 

12. Programování 

13. Seminář z dějepisu 

14. Seminář ze zeměpisu 

15. Seminář z ekonomie  

16. Astronomie a kosmické lety 

17. Dějiny II. poloviny 20. století 

18. Seminář z tělesné výchovy 

19. Angličtina pro medicínské obory 

20. Angličtina pro ekonomické obory 

21. Angličtina rozvíjející 

DALŠÍ ÚDAJE  

• možnost nepovinných předmětů či kroužků (cizí jazyky, sportovní hry, příprava na soutěže…) 

• připojení na internet, k němuž mají přístup žáci i mimo vyučování; i přes síť wifi 

• žákovská knihovna 

• zapojení do projektů vyhlašovaných MŠMT a Pardubickým krajem 

• využití sportovního areálu i v mimoškolní době 

• jídelna a bufet v budově školy 

• prevence sociálně patologických jevů – přednášky, besedy 

• environmentální výchova – koordinátor EVVO 

CHARAKTERISTIKA PEDAGOGICKÉHO SBORU  

Počet zaměstnanců se každý rok mírně mění. Lze konstatovat, že na škole působilo ve školním roce 

2022-2023 62 vyučujících, 16 nepedagogických pracovníků, 13 členů personálu ve školní jídelně a tři 

zaměstnanci sportovní haly. Zaměstnanci pracují na plný i na částečný úvazek.  



   

 

 7 

Průměrný věk zaměstnance organizace je přibližně 44 let, postupně ale dochází k omlazování 

pedagogického sboru (často z řad absolventů naší školy). Kvalifikovanost a aprobovanost 

pedagogického sboru je stoprocentní. Členové pedagogického sboru se zapojují dle nabídky do dalšího 

vzdělávání, popřípadě do rozšiřujícího studia na VŠ. Škola má dostatek proškolených pedagogů pro 

zajištění maturitních zkoušek (vedení, zadavatele a školní maturitní komisaře). Nové kolegy, kteří tato 

školení nemají, nechává vedení školy proškolovat průběžně. 

Na škole dlouhodobě působí výchovný poradce, kariérový poradce a metodik prevence sociálně 

patologických jevů. Žákům je podle potřeby k dispozici externí psycholog z Pedagogicko-psychologické 

poradny v Pardubicích. Koordinátor EVVO zabezpečuje environmentální výchovu. 

Ve spolupráci s Univerzitou Pardubice, Masarykovou univerzitou v Brně, ČVUT Praha, UK a dalšími 

vhodnými institucemi škola pro své žáky organizuje přednášky a diskuse s předními odborníky.  

PROPAGACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

• spolupráce s výchovnými poradci a učiteli ZŠ, informační materiály 

• informace žákům ZŠ a jejich rodičům jsme podali ve dvou termínech na „Dnech otevřených 

dveří“ – 9. 11. 2022 a 7. 1 2023 

• pravidelné informace o přijímacím řízení, akcích školy, výsledcích našich žáků apod. v médiích 

(noviny, rozhlas, webové stránky) 

• úzká spolupráce s některými vysokými školami – hlavně v rámci přijímacího řízení 

• zajištění krajských olympiád jazykových, fyzikálních a matematických 

 

MATURITNÍ PLESY  

Maturitní plesy se konaly pro třídy 4. F a 4. H v termínu 27. 1. 2023 a pro třídy 8. A a 8. B v termínu  

11. 2. 2023. 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ  PROGRAM 

Od 1. 9. 2007 jsme začali v 1. ročníku osmiletého vzdělávacího cyklu učit podle Školního vzdělávacího 

programu pro nižší stupeň osmiletého vzdělávacího cyklu, č.j. 630/07. ŠVP byl schválen školskou radou. 

Také na začátku každého školního roku jsou případné změny ŠVP schváleny školskou radou. 

ŠVP žákům poskytuje větší motivaci ke studiu, trvalejší a hlubší pracovní návyky, projektové týdny a 

lepší znalost cizích jazyků díky dlouhodobější práci s žáky stejné úrovně. Žáci během studia získají 

návyky a dovednosti potřebné pro práci s více zdroji informací, pro týmovou práci, schopnost prezentace 

výsledků práce, schopnost diskutovat.  

PROJEKTY 

Projekty rozšiřují možnosti výuky, proto se snažíme vyhledávat nabídky vysokých škol, analyzovat je a 

pak motivovat naše žáky, aby se do projektů zapojili.  

 SEZNAM PROJEKTŮ:  

- pokračování v práci na projektu Detekce kosmického záření CZELTA 

- využívání úspěšného projektu zapojení výpočetní techniky při přípravě, vlastních měřeních a 

zpracování laboratorních prací z fyziky 

- využívání a zařazení projektu Grafika na PC do výuky ve 4. ročníku osmiletého studijního cyklu 

- Středoškolská odborná činnost 



   

 

 8 

- Dětský parlament 

- Studentský parlament  

- Evropský parlament mládeže – účast na Národních výběrových konferencích 

- Příběhy bezpráví  

- Projekt: Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II (I-KAP II)  

- Operační program Jan Ámos Komenský Registrační číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0000964 

DETEKCE KOSMICKÉHO ZÁŘENÍ  

Projektu předcházela půlroční přípravná fáze, kdy probíhaly konzultace s pracovníky ÚTEF (Ústav 

technické a experimentální fyziky ČVUT) a Gymnáziem v Kladně. V srpnu 2005 navštívili naše 

gymnázium profesoři kanadské univerzity v Albertě, aby se seznámili s úrovní výuky fyziky na škole, 

která bude zapojena do projektu. Během schůzky jsme konzultovali technické podrobnosti. Dle jejich 

vyjádření byli velice spokojeni. 

Vznikl dvouletý projekt, který souvisí s moderním směrem základního výzkumu detekce kosmického 

záření, které je neprobádané a je mu ve světě věnována velká pozornost. Primární kosmické záření 

vyvolá po vstupu do atmosféry sekundární měřitelnou spršku částic. Hlavním cílem projektu CZELTA 

je vybudování rozsáhlé sítě měřicích stanic těchto spršek na středních školách, které budou nepřetržitě 

zaznamenávat a počítačově zpracovávat naměřená data. Projekt je dále zaměřen na osvojování a rozvoj 

informační gramotnosti žáků, na výuku informatiky a na využití internetu. Hlavním úkolem žáků je 

obsluha stanic a zpracování experimentálních dat z celé sítě.  

Zvyšování znalostí žáků je založeno na jejich přímém zapojení do projektu, který používá výpočetní 

techniku v plné šíři. Projekt spojuje střední a vysoké školy. Projekt umožní zapojení žáků do řešení 

záhad kosmického záření. 

Některé aspekty projektu jsou součástí projektového týdne v tercii, kdy se žáci učí z naměřených dat 

získat základní informace. Ve školním roce 2008/2009 jsme nově zařadili zpracování dat také do 

matematiky maturitního ročníku do kapitoly Statistika a pravděpodobnost a do fyziky do kapitoly 

Speciální teorie relativity. I v loňském školním roce jsme v zavedeném modelu pokračovali. 

Žáci ze čtyřletého a vyššího gymnázia se mohou zapojit do projektu pomocí prací SOČ a technických 

projektů. 

SMLOUVA „PARTNERSTVÍ VE VZDĚLÁVÁNÍ“  

Gymnázium má uzavřenu smlouvu s Masarykovou univerzitou v Brně „Partnerství ve vzdělávání“. Jde 

o užší kontakt naší školy s univerzitou s cílem budovat prostor pro diskuzi o společných zájmech, 

pečovat o nadané studenty, radit studentům při volbě dalšího studia, zajistit jejich úspěšný přechod 

do terciárního vzdělávání a spolupracovat v oblasti celoživotního vzdělávání pedagogů. 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI V  RÁMCI PROJEKTU „PODPORA NADANÝCH STUDENTŮ - 

NADANÁ MLÁDEŽ“ S  ÚTEF ČVUT  

Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran v rámci projektu „Podpora nadaných studentů – 

Nadaná mládež“ společným postupem podporovat nadané studenty v oblasti přírodních věd a 

spolupracovat se zaměstnanci gymnázia při rozvoji výuky přírodních věd.  



   

 

 9 

 

FAKULTNÍ ŠKOLA MATEMATICKO – FYZIKÁLNÍ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY  

Na podzim v roce 2016 byl naší škole udělen titul „Fakultní škola Matematicko-fyzikální fakulty 

Univerzity Karlovy.  

FAKULTNÍ ŠKOLA PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY V  PRAZE 

V září 2015 byl naší škole propůjčen titul „Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

v Praze“. Toto ocenění jsme získali na základě výsledků našich studentů a doporučení našich absolventů, 

kteří na Přírodovědecké fakultě studují.  

FAKULTNÍ ŠKOLA FARMACEUTICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY V  HRADCI 

KRÁLOVÉ  

V roce 2021 nám byl propůjčen titul „Fakultní škola Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci 

Králové“.  Toto ocenění jsme získali na základě výsledků našich studentů při přijímacím řízení na VŠ. 

  



   

 

 10 

ZAHRANIČNÍ POBYTY  

VÝMĚNA S GYMNÁZIEM V BAVORSKÉM BUXHEIMU  – ZRUŠENO  

Gymnázium v Buxheimu už nemá zájem na pokračování výměny. Ve školním roce 2023/2024 se 

uskuteční výměna s novou školou v Bavorsku. 

 

JAZYKOVÝ POBYT V  NĚMECKU –  2. A, B 

Většina žáků z našich sekund se ve druhém školním týdnu vydala k našim sousedům do Německa. 

Zúčastnili se zde totiž jazykového pobytu ve středisku KiEZ na kraji německého městečka Sebnitz. 

V rámci programu žáci absolvovali výuku německého jazyka s lektorkou Ilonou Köhler formou různých 

her a soutěží, proběhli se po okolí při orientačním závodě, navštívili aquapark Mariba v Neustadtu a s 

průvodkyní si prohlédli historické centrum Drážďan. Celý program od 5. 9. do 9. 9. 2022 proběhl bez 

jakýchkoli potíží.  

VÝMĚNNÝ POBYT SE ŽÁKY Z FRANCIE 

Naplno se už rozběhl výměnný program s gymnáziem ve francouzském městě Challans. Francouzští 

žáci byli v České republice od 5. do14. 10. 2023 a naši žáci pobývali ve francouzských rodinách ve 

dnech 23. - 30. 3. 2023. 

VÝMĚNA S PORTUGALSKOU ŠKOLOU ESCOLA SECUNDARIA DE PENAFIEL   

Ve dnech 7. – 14. 9. 2022 přijeli na naši školu žáci z portugalské střední školy Escola Secundária de 

Penafiel (https://espenafiel.org). Celkem k nám přijelo 26 portugalských žáků/žákyň a 2 vyučující. 

Společně se svými českými partnery/partnerkami navštívili Prahu, Hradec Králové (centrum města, 

planetárium), víkend strávili Portugalci v rodinách. 

Ve dnech 19. až 26. 4. 2023 se zúčastnilo 22 žáků a žákyň ze tříd 1. F, H, 5. A, B výměnného pobytu 

s portugalskou střední školou Escola Secundária de Penafiel, nacházející se cca 40 km od Porta 

v malebném městečku Penafiel. 

Žáci a žákyně měli velice nabitý program – navštívili města Porto a Aveiro, prohlédli si 

historické muzeum v Penafiel, byli slavnostně uvítáni na městské radnici a absolvovali lekci surfování 

v Atlantickém oceánu. Díky účasti v některých hodinách na tamní škole poznali portugalský školský 

systém a díky ubytování v rodinách nahlédli do chodu rodin a portugalského způsobu života. 

 

SPORTOVNÍ AKCE PRO STUDENTY  

• konal se adaptační pobyt žáků pro 1. ročníky osmiletého studia a 1. ročníky čtyřletého studia 

v Rekreačním areálu U Starého rybníka Zbraslavice 

• byly uspořádány lyžařské kurzy pro 2. a 5. ročník osmiletého studia a 1. ročník čtyřletého studia 

v České republice a v Rakousku  

• v červnu se uskutečnil letní sportovní kurz pro 7. ročník osmiletého studia a 3. ročník čtyřletého 

studia v Kácově na Sázavě 

 

https://espenafiel.org/
https://espenafiel.org/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Porto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aveiro_(Portugalsko)
https://www.museudepenafiel.com/


   

 

 11 

CELKOVÉ ÚDAJE O  ŠKOLE – TŘÍDY A ŽÁCI  

 

  Nižší stupeň 

(osmiletého) 

Vyšší stupeň 

(osmiletého) 

Čtyřleté studium Celkem 

Počet tříd 8 8 8 24 

Počet žáků školy 245 234 249 728 

Průměr počtu 

žáků na třídu 
31 29 31 30 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024  

 79-41-K/81 79-41-K/41 Celkem 

Počet přihlášek  269 140 409 

Počet přijatých 60 60 120 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

POČET TŘÍD A ŽÁKŮ V PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU:  

2 třídy (60 žáků) pro osmileté studium 

2 třídy (60 žáků) pro čtyřleté studium  

TERMÍN PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK V 1. KOLE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

čtvrtek 13. a pátek 14. dubna 2023 (pro žáky 9. ročníku ZŠ) 

pondělí 17. a úterý 18. dubna 2023 (pro žáky 5. ročníku ZŠ) 

Všichni žáci se zúčastnili jednotných přijímacích zkoušek připravených společností CERMAT. 

ČÁSTI PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY:  

4LETÉ STUDIUM 

1. Český jazyk  

2. Matematika  

8LETÉ STUDIUM 

1. Český jazyk  

2. Matematika  

  



   

 

 12 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ - ČTYŘLETÝ STUDIJNÍ CYKLUS  

písemná zkouška z českého jazyka   max. 50 bodů 

písemná zkouška z matematiky      max. 50 bodů 

prospěch za 2. pololetí 8. ročníku a za 1. pololetí 9. ročníku  min. 0 bodů – max. 20 bodů 

za umístění v soutěžích vyhlašovaných MŠMT (okresní a 

krajská kola) během 8. a 9. třídy nebo za soutěže s velkou 

účastí žáků 

10 bodů 

maximální počet bodů za celé přijímací řízení  130 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ - OSMILETÝ STUDIJNÍ CYKLUS  

písemná zkouška z českého jazyka max. 50 bodů 

písemná zkouška z matematiky      max. 50 bodů 

prospěch za 1. pololetí 5. ročníku 

(známka 1 = 3 body, známka 2 = 1 bod, známka 3 = -1 bod, 

známka 4 = -2 body, známka 5 = -10 bodů)       

min. 0 bodů – max. 20 bodů 

za umístění v soutěžích vyhlašovaných MŠMT (okresní 

a krajská kola) během 4. a 5. třídy nebo za soutěže s velkou 

účastí žáků 

max. 5 bodů 

maximální počet bodů za tyto části přijímacího řízení 125 

POZNÁMKA:  

Body za prospěch ze ZŠ ve čtyřletém i osmiletém studijním cyklu nejsou přiděleny na základě celkového 

studijního průměru, ale jen za předměty: 

• čtyřleté studium – český jazyk, 1. cizí jazyk, dějepis, občanská nauka, zeměpis, matematika, 

přírodopis, fyzika, chemie 

• osmileté studium – český jazyk, matematika, 1. cizí jazyk, přírodověda, vlastivěda 

ČTYŘLETÉ STUDIUM: 

Při rovnosti bodů v přijímacím řízení rozhoduje o pořadí uchazečů: 

1. součet bodů z přijímací zkoušky (Čj + M)  

2. počet bodů ze zkoušky z matematiky 

3. počet bodů ze zkoušky z českého jazyka  

4. hodnocení výsledků předchozího vzdělávání 

5. počet jedniček z českého jazyka, matematiky a prvního cizího jazyka za 2. pololetí 8. ročníku a 

1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

 



   

 

 13 

OSMILETÉ STUDIUM:  

Při rovnosti bodů v přijímacím řízení rozhoduje o pořadí uchazečů: 

1. součet bodů z přijímací zkoušky (Čj + M)  

2. počet bodů ze zkoušky z matematiky 

3. počet bodů ze zkoušky z českého jazyka  

4. hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání 

5. jednička z českého jazyka, matematiky a prvního cizího jazyka na pololetním vysvědčení z 5. třídy 

  



   

 

 14 

ČASOVÝ HARMONOGRAM ŠKOLNÍHO ROKU 2022 /2023 

1. POLOLETÍ  

Zahájení výuky v 1. pololetí 1. 9. 

Maturitní zkouška – podzimní termín – písemná část 1. 9.  

Adaptační pobyt tříd 1. A, 1. B 1. 9. – 4. 9. 

Adaptační pobyt tříd 1. F, 1. H 1. 9. – 4. 9. 

Schola Bohemia – prezentace středních škol v Ideonu 7. 10. – 8. 10. 

1. sběrové ráno 12. 10. 

Podzimní prázdniny 26. 10. a 27. 10. 

Den otevřených dveří – 1. termín: v 16.00 hod. a v 18.00 hod. ve školní 

jídelně 
9. 11. 

Zápis známek za 1. čtvrtletí do počítače do 14.00 hod. 21. 11. 

Hodnocení za 1. čtvrtletí od 14.00 hod. 23. 11.  

Třídní schůzky rodičů žáků všech tříd od 17.00 hod. 23. 11. 

Hitparáda škol a zaměstnavatelů parádního kraje – přehlídka SŠ Enteria 

aréna 
25. 11. 

Odevzdání přihlášek k maturitní zkoušce pro společnou i profilovou část do 30. 11.  

Vánoční prázdniny – začátek 23.12. 

Zahájení výuky v roce 2022 3. 1. 

Den otevřených dveří – 2. termín: v 17.00 hod. ve školní jídelně 9. 1. 

Přijímací zkoušky nanečisto leden 

LVVZ 2. A, 2. B – Harrachov 15. – 20. 1. 

Ukončení klasifikace a docházky za 1. pololetí 

Zápis do počítače do 14.00 hod. 
23. 1. 

Hodnocení za 1. pololetí od 14.00 hod. 25. 1.  

Maturitní ples tříd 4. F, 4. H 27. 1. 

Vydání výpisu vysvědčení za 1. pololetí 31. 1. 

Online informační schůzka pro žáky 6. A, 6. B, 2. F, 2. H k volitelným 

předmětům 

1. 2. 

Pololetní prázdniny 3. 2.  

 

 



   

 

 15 

2. POLOLETÍ  

Maturitní ples tříd 8. A, 8. B 11. 2. 

Odevzdání přihlášek volitelných předmětů – 6. A, 6. B, 2. F, 2. H do 24. 2.   

Jarní prázdniny 6. 3. – 12. 3. 

LVVZ 5. A, 5. B, 1. F, 1. H – Pec pod Sněžkou 19. 3. – 24. 3. 

LVVZ 5. A, 5. B, 1. F, 1. H – Nassfeld 19. 3. – 24. 3. 

Odevzdání seznamu literárních děl pro MZ – 8. A, 8. B, 4. F, 4. H do 31. 3. 

2. sběrové ráno 5. 4. 

Velikonoční prázdniny 6. 4. – 10. 4. 

Zápis známek za 3. čtvrtletí do počítače do 14.00 hod. 10. 4. 

Hodnocení za 3. čtvrtletí od 14.00 hod. 12. 4. 

Třídní schůzky rodičů od 17.00 hod. 12. 4. 

Písemné maturitní práce  duben 

Jednotná přijímací zkouška do čtyřletého studia – 1. termín 13. 4. 

Jednotná přijímací zkouška do čtyřletého studia – 2. termín 14. 4. 

Jednotná přijímací zkouška do osmiletého studia – 1. termín 17. 4. 

Jednotná přijímací zkouška do osmiletého studia – 2. termín 18. 4. 

Ukončení klasifikace 8. A, 8. B, 4. F, 4. H – zápis známek do 14.00 hod. 24. 4. 

Hodnocení za 2. pololetí pro třídy 8. A, 8. B, 4. F, 4. H v 9.40 hod. 26. 4. 

Poslední zvonění pro třídy 8. A, 8. B, 4. F, 4. H 28. 4.  

Vysvědčení za maturitní ročník 28. 4. 

Projektový týden pro třídy nižšího gymnázia 2. 5. – 5. 5.  

Didaktické testy společné části maturitní zkoušky 2. 5. – 5. 5. 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu – 1. termín 10. 5. 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu – 2. termín 11. 5. 

Ústní zkoušky společné i profilové části MZ  16. 5. – 26. 5. 

Sportovní kurzy pro 3. a 7. ročník 5. 6. – 9. 6; 19. 6. – 23. 

6. 

Slavnostní předání maturitních vysvědčení  červen 

Ukončení klasifikace a docházky za 2. pololetí 

Zápis do počítače do 14.00 hod. 
23. 6.  



   

 

 16 

Odevzdávání učebnic 26. 6. a 29. 6. 

Hodnocení za 2. pololetí ve 12.30 hod. 26. 6. 

Školní exkurze 27. 6. – 28. 6. 

Burza učebnic  29. 6. 

Schůzka žáků budoucích prvních ročníků v 8.30 hod. 29. 6. 

Schůzka rodičů budoucích prvních ročníků v 16.00 hod. 29. 6. 

Třídnické hodiny, úklid skříněk a tříd 29. 6. 

Hodnocení za 2. pololetí ve 12.00 hod. 27. 6. 

Školní exkurze 28. 6. – 29. 6. 

Vydání vysvědčení za 2. pololetí, ukončení školního roku  30. 6. 

Závěrečná porada v 9.30 hod. 30. 6. 

Hlavní prázdniny 1. 7. – 31. 8. 

Nástup do školy v 8.00 hod.  28. 8. 

Opravné zkoušky  28. 8. – 29. 8. 

Konec školního roku 31. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 17 

 

PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ - 1. POLOLETÍ  

 

  



   

 

 18 

 

 

SOUHRNNÁ STATISTIKA TŘÍD – 1. POLOLETÍ  

 

  



   

 

 19 

PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ - 2. POLOLETÍ   

 

  



   

 

 20 

SOUHRNNÁ STATISTIKA TŘÍD – 2. POLOLETÍ  

 

  



   

 

 21 

MATURITA 

 

  



   

 

 22 

 

 

 

 

  



   

 

 23 

 

 

UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ  

Jedním z hlavních kritérií úspěšnosti v hodnocení každého gymnázia je úspěšnost absolventů 

v přijímacím řízení na vysoké školy a pochopitelně i následná úspěšnost vysokoškolského studia. 

ÚSPĚŠNOST NAŠICH MATURANTŮ V  PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA VŠ A VYŠŠÍ ODBORNÉ 

ŠKOLY (VOŠ)  V POSLEDNÍCH 7 LETECH: 

Školní rok 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

Počet absolventů 124 113 107 121 119 117 115 

Přijato na VŠ 97,58% 96,43% 95,33% 96,69% 99,16% 95,73% 97,39% 

Přijato na VOŠ a pom. kurzy 1,61% 3,57% 3,74% 1,65% 0,84% 4,27% 0,87% 

Ve studiu pokračuje 99,19% 100% 99,07% 98,34% 100% 100% 98,26% 

 

 

POČET PŘIJATÝCH  ABSOLVENTŮ PODLE TYPU VYSOKÉ ŠKOLY:  

Školní rok 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

Filozofické a humanitní 20 16  19 12 17 13 13 

Právnické 14 10 11 14 15 11 13 

Lékařské a farmaceutické 20 20 25 29 24 32 21 

Přírodovědné a matfyz 9 11 9 11 14 12 8 

Ekonomické 17 22 19 12 8 21 20 

Pedagogické 7 5 6 6 9 4 6 

Technické 31 21 11 24 23 15 25 

Zemědělské a veterinární 3 2 1 0 3 1 2 

Jiné 0 1 1 9 6 3 4 

Pokračuje na VŠ 121 108 102 117 119 112 113 

Mnoho absolventů bylo přijato na více vysokých škol. 



   

 

 24 

POROVNÁNÍ PŘÁNÍ STUDENTŮ (VŽDY Z KVĚTNA) SE SKUTEČNÝM STAVEM, KAM 

ŽÁCI NASTOUPILI – STAV ZJIŠTĚNÝ V  ZÁŘÍ: 
 

 Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/23 

přání skutečnost přání skutečnost 

Filozofické fakulty  13 13 15 13 

Právnické fakulty 11 11 13 13 

Lék. a farmaceutické fakulty 33 29 21 21 

Přírodověd. fakulty  8 7 6 6 

MFF 19 20 4 4 

Pedagogické a sportovní fakulty 3 4 9 6 

Ekonomické fakulty 21 21 17 20 

Technické 3 1 21 22 

Zeměd., lesnické a veter. fakulty   2 2 

Vojenské VŠ, Policie a Obrana 3 3 5 4 

Umělecké VŠ 0 0 0 0 

Studium v zahraničí, nulté roč. 2 3 0 1 

VOŠ 0 1 0 0 

 

NEJVĚTŠÍ  ÚSPĚCHY A OCENĚNÍ ŽÁKŮ 

Anna Tučková 2. místo v celostátním kole fotografické soutěže FOCUS                                                                          

Anna Machotová 10. místo v Soutěži ve francouzském jazyce celostátní kolo 

Vít Brázda 10. místo v celostátním kole Fyzikální olympiády  

Ela Doležalová 3. místo v celostátním kole Dějepisné olympiády 

David Theodor Nimrichtr účast v celostátním kole SOČ – obor fyzika 

Jan Čivrný 4.-15. místo v celostátním kole Office Arena  

Michal Branda 1. místo v krajském kole Fyzikální olympiády kategorie C 

Kateřina Dušková 1. místo v krajském kole Fyzikální olympiády kategorie D 

Eliška Wandrolová 1. místo v krajském kole Prezentiády 

Amálie Kovaříková 1. místo v krajském kole Prezentiády 

Nela Ferenčíková 1. místo v krajském kole Prezentiády 

Michaela Janáčková 1. místo v krajském kole Prezentiády 



   

 

 25 

Pavel Provazník Účast v celostátním kole Fyzikální olympiády, postup na 

mezinárodní olympiádu 

Martin Táborský Účast v Soutěži ve francouzském jazyce celostátní kolo 

Ota Černohorský Úspěšný řešitel celostátního kola Zeměpisné olympiády 

Josef Pazdera 2. místo v krajském kole Zeměpisné olympiády  

Tomáš Suchánek 2. místo v krajském kole Biologické olympiády D 

Šimon Lustig 2. místo v krajském kole Dějepisné olympiády 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE  

 

SPORTOVNÍ DEN 2023 

Každý rok se v době přijímacích zkoušek koná sportovní den a ani letošní rok nebyl výjimkou. Tohoto 

mezitřídního klání se zúčastnilo pouze nižší gymnázium. Chlapci předvedli své umění ve fotbalu 

a florbalu, dívky soutěžily v přehazované a ringu. 

Žáci byli rozděleni do dvou kategorií. V nižší se spolu utkaly primy a sekundy, ve vyšší tercie a kvarty.  

Sportovní den jsme si všichni (doufám) užili a určitě se shodneme na tom, že sportovní úsilí žáků bylo 

plně odměněno sladkou odměnou. 

ÚSPĚCH STUDENTEK DAŠÁKU V  REPUBLIKOVÉM KOLE PŘESPOLNÍHO BĚHU  

Bylo úterý 25. 10. 2022 a kemp Pilské nádrže na okraji Žďáru nad Sázavou se začal plnit závodníky. 

Přesněji 530 účastníky republikového finále Asociace školních sportovních klubů ČR v přespolním běhu 

družstev základních a středních škol. Jednalo se tak o akci s nejvyšším počtem účastníků v rámci soutěží 

AŠSK ČR. 

Naši školu reprezentovalo šestičlenné družstvo dívek. Dívky se kvalifikovaly z prvního místa 

pardubického okresního kola a následně i krajského kola v Hlinsku. 

Děvčata si ze Žďáru odváží 9. místo a naše gymnázium tak patří mezi 10 nejlepších středních škol České 

republiky v přespolním běhu. 

NEJLEPŠÍ PLAVCI V  PARDUBICKÉM KRAJI  

Ve čtvrtek 15. 12. 2022 se naši plavci a plavkyně zúčastnili krajského kola Olympiády mládeže. 

Po výborném výkonu v okresním kole, předvedli ještě lepší výsledky v kole krajském a zaslouženě 

zvítězili. 

Naši školu reprezentovali Albert Moc, Vilém Mikula, Marek Stodola a Jáchym Ryšávka, Daniel 

Cimburek a Jan Kuryviál. V kategorii dívek byl tým složen následovně: Adéla Chalupová, Eliška 

Hlavatá, Nikola Kotyková a Ema Mojžíšková, Tereza Čejková a Vanessa Svobodová. 

Obě družstva postoupila do republikového finále. Bohužel není jasné, zda nejvyšší kolo soutěže 

proběhne, neboť pro její uspořádání nemá svaz dostatek financí. 

Všem žákům děkuji za skvělou reprezentaci. 

SOUTĚŽ AEROBIK DREAM TEAM 2022  

Po dvouleté pauze způsobené covidem se v předvánočním čase opět konala soutěž třídních týmů 

v aerobiku Aerobik Dream Team. Letos proběhl již 7. ročník a velké finále připadlo na úterý 

20. 12. 2022. 

Celý podzim se skupiny žáků poctivě připravovaly, nacvičovaly, vymýšlely a tvořily. Úroveň všech 

vystoupení byla velmi vysoká a porotci tak měli nezáviděníhodnou práci, protože určit pořadí mezi tak 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Vodn%C3%AD_n%C3%A1dr%C5%BE_Pilsk%C3%A1


   

 

 26 

skvělými výkony bylo těžké. Porota nakonec nejlépe ohodnotila vystoupení třídy 5.A, stříbrnou příčku 

jen o 4 body za vítězi obsadila 4.A a na třetím místě se umístila třída 2.B. 

Cenu poroty získala za své sólové vystoupení Kateřina Sádovská ze třídy 3.H. 

Všem studentům děkujeme za skvělé výkony a nezapomenutelný zážitek. 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 2. A /2. B V HARRACHOVĚ  

V neděli 15. 1. 2023 se třídy 2.A a 2. B vypravily na lyžařský výcvik do krkonošského města Harrachov. 

Sněhové podmínky nebyly příznivé, ale na malé sjezdovce Doplik, kde jsme lyžovali, bylo zasněženo 

uměle. 

V hotelu byla bohatá zásoba jídla doplňována sladkým pitím a dezerty. Každé dopoledne se lyžovalo 

a odpoledne se buď lyžovalo, nebo se šlo na procházku s paní učitelkou Koberovou, třeba na Mumlavské 

vodopády či na Čertovu horu. Ve čtvrtek jsme navštívili sklárnu založenou roku 1712. 

Tento kurz byl zakončen večerem se společenskými hrami a prezentováním scénky o běžkařském 

závodu z filmu o Hančovi a Vrbatovi. V pátek ráno jsme si zabalili věci a odjeli autobusem zpět do města 

perníku. Po převzetí zavazadel jsme poděkovali učitelům a svištěli zpátky do svých domovů. 

ÚSPĚCH NA MISTROVSTVÍ ČR JUNIORŮ A  JUNIOREK V ŠACHU 

Ve dnech 10. až 18. března 2023 se v malebném městečku Jaroměřice nad Rokytnou konalo Mistrovství 

ČR juniorů a juniorek v šachu, kterého se zúčastnili i dva žáci naší školy, Adéla Třasáková z 1.F 

a Michal Jareš z 6.B (na fotkách oba vlevo). 

Adéla Třasáková nakonec obsadila celkové druhé místo z deseti účastnic a získala tak dvě stříbrné 

medaile – v kategorii do 18 i do 20 let! V rámci jednoho turnaje se obě kategorie vyhodnocovaly zvlášť. 

Michal Jareš skončil celkově třetí z dvanácti účastníků a vybojoval také dvě medaile – stříbro do 18 

a bronz do 20 let! 

Oba si tak zajistili postup na Mistrovství Evropy do 18 let, popř. Mistrovství světa do 18 let! Volba 

záleží na tom, kterou soutěž si vybere vítěz turnaje. 

Všem účastníkům děkujeme za vynikající výkony. 

NAŠI FLORBALISTÉ PO  ROCE OPĚT NEJLEPŠÍ V  KRAJI! 

Naši chlapci Lukáš Drahný, Tomáš Belej, Ondřej Vávra, Michal Puchner, Jakub Skála, David Strnádek, 

Kryštof Hajník, Jan Kuryviál, Ota Černohorský, Matouš Dařbuján, Šimon Lazarák, Vít Pomajzl a Vojta 

Čapek opět skvěle reprezentovali naši školu. Po bezproblémovém postupu z okresního kola ovládli 

rovněž kolo krajské a neztratili se ani na celostátním turnaji. 

Děkujeme za reprezentaci školy a gratulujeme k úspěchu. 

CELOSTÁTNÍ FINÁLE LIGY ŠKOL V  ORIENTAČNÍM BĚHU  

Ve středu 7. 6. 2023 se 24 studentů gymnázia zúčastnilo Celostátního finále Ligy škol v orientačním 

běhu v Terezíně. V tomto pro orientační běh velmi obtížném terénu se družstvo nižšího gymnázia 

umístilo na třetím místě mezi základními školami a družstvo vyššího gymnázia na pátém místě mezi 

středními školami. 

Z individuálních výsledků byli mezi nejlepšími Monika Munzarová (první v kategorii D7), Hana 

Fenclová (čtvrtá v kategorii D7), Filip Držka (desátý v kategorii H7), Jan Hlavatý (pátý v kategorii H9), 

Karolína Pipková (desátá v kategorii DS) a Filip Haas (sedmý v kategorii HS). 

Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci školy. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jarom%C4%9B%C5%99ice_nad_Rokytnou


   

 

 27 

 

 

SPORTOVNÍ KUZR KÁCOV  

Jako každý rok se 3. ročníky vyššího gymnázia zúčastnily sportovního kurzu v Kácově. Jeho úkolem 

nebylo pouze dát žákům do těla, ale především také sblížit kolektivy obou tříd. Ať už se jednalo 

o znalostní hry, třídní i mezitřídní utkání v různých sportech, vždy nás provázela dobrá nálada 

a atmosféra, kterou z velké části tvořilo i nadšení a zapálenost našeho učitelského doprovodu, paní 

učitelky Pačovské, Burianové a Koberové. Ty si pro nás připravily různé sportovní aktivity, u kterých 

snad ani jedno tričko nezůstalo suché. 

Celý týden nás sužovaly tropické teploty, a tak jsme všichni rádi využívali možnost zchladit se v místním 

bazénu, kde proběhl i souboj tříd v plaveckých štafetách. 3.H si nakonec doplavala pro první místo. 3.F 

se ale nenechala v ničem zahanbit a srovnala své skóre při krásném softbalovém utkání. To však zdaleka 

nebyly jediné souboje, které jsme za celý týden absolvovali. Při mezitřídním zápasu ve volejbale to 

chvílemi vypadalo na remízu, ale nakonec si Háčko vybojovalo i zde zlaté místo. Všechny zápasy by 

však nebyly ani z poloviny tak napínavé, kdyby hráče po celou dobu nepovzbuzovaly jejich třídní 

fankluby, kterým tímto velice děkujeme za skvělou atmosféru, kterou vytvořily. 

Poslední den programu si pro nás paní Koberová připravila orientační běh v okolí našeho ubytování. 

Věřím, že nejen pro mě se tento běh stal nezapomenutelným zážitkem. A pokud ne, myslím si, že 

spáleniny od kopřiv a čvachtání mokrých ponožek v zablácených botách ještě chvíli všichni z hlavy 

nedostanou. 

Úplným zakončením našeho pobytu byla túra na nedalekou Čertovu vyhlídku a společné večerní 

posezení u táboráku. Celý kurz se tak stal krásnou závěrečnou tečkou za uplynulým školním rokem, 

a hlavně také místem, ze kterého si všichni přivezli nejen únavu, ale především společné zážitky se 

spolužáky, na které mohou vždy s láskou vzpomínat. 

  



   

 

 28 

 

 

 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

MĚSTO OCENILO MLADÉ TALENTY ZÁKLADNÍCH A  STŘEDNÍCH ŠKOL  

Město Pardubice každým rokem oceňuje nejlepší žáky pardubických základních a středních škol za 

jejich výsledky v různých soutěžích. Slavnostní předávání cen za školní rok 2021/2022 proběhlo 

v pondělí 14. listopadu 2022 v Aule Univerzity Pardubice. Pamětní listy a finanční odměny žákům 

předali významní představitelé města. 

Účast v celorepublikových finále, obsazení předních příček v krajských kolech či reprezentace města na 

olympiádách nebo v národních i mezinárodních soutěžích patří k tradicím naší školy. 

Právě za takové úspěchy získalo pamětní list a finanční odměnu celkem 13 žáků naší školy. Oceněným 

gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

Seznam oceněných žáků: 

Ota Černohorský, Kateřina Dušková, Nela Ferenčíková, Tomáš Jarošík, Amálie Kovaříková, Lukáš 

Kozel, Marek Yu Xuan Lim, Tereza Nejezchlebová, Pavel Provazník, Adam Štichhauer, Martin 

Táborský, Vojtěch Váňa a Barbora Vaněčková 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE BOBŘÍK INFORMATIKY 2022  

Bobřík informatiky je mezinárodní soutěž zaměřená na žáky se zájmem o svět technologií. Jedním z cílů 

organizátorů je poukazovat na to, že informatika není totéž co ovládání počítače. Soutěžící odpovídají 

na otázky z oblasti informatického myšlení, algoritmizace, porozumění informacím, řešení problémů 

a digitální gramotnosti. 

MEZI MLADÝMI TALENTY PARDUBICKÉHO KRAJE JE I  ŽÁK NAŠEHO GYMNÁZIA  

V úterý 6. prosince 2022 ve společenském sále pardubického zámku kraj odměnil žáky základních, 

středních a základních uměleckých škol za mimořádné nadání nebo studijní úspěchy ve školním roce 

2021/2022. 

Oceněným byl také Pavel Provazník, současný student maturitního ročníku. 

Pavel dosáhl mnoha úspěchů ve Fyzikálních olympiádách, dojíždí také do Ústavu termomechaniky 

ČAV, kde pracuje v ultrazvukové laboratoři pod vedením doc. Seinera. 

Gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů. 

KRAJSKÉ KOLO FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY KATEGORIE A  

Ve středu 18. 1. 2023 se na naší škole konalo krajské kolo Fyzikální olympiády kategorie A, do kterého 

postoupili letos pouze 4 studenti. Dva z naší školy a dva z Gymnázia v Poličce. Na prvním místě se 

umístil Pavel Provazník a na druhém Vít Brázda (oba 4. F). Oba dva postoupí do celostátního kola, které 

se bude konat v březnu v Chebu. 

Oběma studentům děkujeme za reprezentaci školy a přejeme úspěch i v kole celostátním. 

CHEMIKLÁNÍ 2023  

V pondělí 6. února 2023 se na Fakultě chemicko-technologické Univerzity Pardubice konal již 8. ročník 

týmové chemické soutěže Chemiklání. Soutěž se dá označit za extrarepublikovou, jelikož mezi 

účastníky byli středoškoláci nejen ze všech koutů České republiky, ale i ze Slovenska a do Pardubic se 

tak plahočilo celkem 65 pětičlenných týmů od Šumavy po Košice. 

Naši školu reprezentovaly týmy v obou kategoriích. Mladší tým ve složení: Jan Čivrný, Lucie 

Skořepová, Michal Branda (6.A), Adéla Burešová, Jan Wawrzyczek (2.F) se v kategorii B 

(1. a 2. ročníky středních škol) umístili 12.-14. z 25 týmů. Druhý tým ve složení David Theodor 

Nimrichtr 7.A, Tereza Kadaníková 7.B, Hana Panchártková 8.A, Pavel Provazník 4.F a Lucie 

https://www.google.cz/search?rls=com.microsoft:cs&sxsrf=ALiCzsYWOcDTV7ORhSLbsjStOmR6ISLY8w:1668701536309&source=univ&tbm=isch&q=aula+univerzity+pardubice&fir=3UH9tMJmR52kDM%252CNWvFVDqGwuoJUM%252C_%253BCY5_UFT-KUcKZM%252CNWvFVDqGwuoJUM%252C_%253BTFXtD6iTkW6ZpM%252CoD8roE74DcjJrM%252C_%253BO8QZA-eSYOqkvM%252CSS3WLlU1IQvqPM%252C_%253BDAd3Bos73Nkt4M%252CNWvFVDqGwuoJUM%252C_%253B2rE8cUn81_R5yM%252CpiXU-vm8WeDTgM%252C_%253B125fxU-BgUxHZM%252CYRiRdTPsUGKS4M%252C_%253BCDRl7wV1CblgFM%252C1cJC-2mAU4msMM%252C_%253BleYWeEI7X_SfUM%252C4E4PDSHlBwPIpM%252C_%253B_gWJAfNAC_qOvM%252CNWvFVDqGwuoJUM%252C_&usg=AI4_-kRcp1ykpBILvIeBbcEYFhWtCmBBbA&sa=X&ved=2ahUKEwiB6LrSzbX7AhXSQPEDHZIOD0YQjJkEegQIBRAC&biw=1280&bih=891&dpr=1
https://www.ibobr.cz/
https://www.bebras.org/


   

 

 29 

Panchártková 2.H obsadil 13. – 15. příčku z 40 týmů kategorie A (3. a 4. ročníky) dostal mezi nejlepší 

třetinu. 

Oběma týmům patří za obstání proti zarputilé konkurenci velká gratulace, soutěž je připravována ve 

spolupráci s univerzitami Oxford a Cambridge a je považovaná za velice náročnou. Soutěž: 

http://chemiklani.cz/ 

PĚT ŽÁKŮ Z NAŠEHO GYMNÁZIA SE PROBOJOVALO DO NOVÉHO ROČNÍKU 

MICROSOFT STC 

Jak už je tradicí, můžeme po roce znova oslavovat reprezentaci Dašáku ve Studentském Trenérském 

Centru (STC), což je výběrový vzdělávací program pro středoškoláky od společnosti Microsoft. 

Program nedávno oslavil již desetileté výročí svého působení a žákům Dašáku se doposud podařilo 

obsadit místa v každém jednom ročníku. 

Studenti se v STC během čtyř semestrů učí nejen moderní technologie, ale také prezentační a obchodní 

dovednosti. Díky expertům z oboru, motivujícímu prostředí a komunitě si tak účastníci z STC odnesou 

mnoho zážitků a nových zkušeností, které jim na pracovním trhu přinesou do budoucna velkou výhodu. 

V letošním (pro Dašák historicky rekordním) ročníku STC2023 zaujímají místa: 

Amálie Kovaříková, 5.A 

Alžběta Rousková, 6.B 

Michal Branda, 6.A 

Eduard Červinka, 6.A 

Dominik Lončák, 2.H 

Všem srdečně gratuluji a doufám, že se vám bude v STC líbit! 

17. ROČNÍK SOUTĚŽE FYZIKLÁNÍ  

V pátek 10. 2. 2023 se na Výstavišti Letňany konal 17. ročník mezinárodní soutěže Fyziklání. 

Soutěž je otevřena pro studenty středních škol a gymnázií z celého světa, letos se soutěže zúčastnilo 

téměř 1200 účastníků z více než 20 zemí světa tvořících 251 týmů. Z našeho gymnázia se soutěže 

zúčastnily 4 týmy. 

V kategorii C se na 25. místě umístil tým “Podle Terčina měření se g = 10” ve složení: Radek Roub, Jan 

Křivský, Zbyněk Makovský, Tereza Nejezchlebová a Martin Vlček celkem s 46 body a na celkovém 

146. místě. V téže kategorii se na 15. místě umístil tým “Absolutní nuly” ve složení: Michal Branda, Jan 

Wawrzyczek, Adam Thomas Mezera, Dominik Lončák a Zdeno Sekerák celkem s 53 body a na 

celkovém 122. místě. 

V kategorii B se na 19. místě umístil tým “Azbest” ve složení: David Theodor Nimrichtr, Dominik Wsól, 

Daniel Klein, Daniel Drábek a Vojtěch Plecháček celkem s 67 body a na celkovém 66. místě. 

V kategorii A se na 12. místě umístil tým “The last ride” ve složení: Pavel Provazník, Michal Krpata, 

Daniel Štichhauer, Vít Brázda a Tomáš Nejezchleb celkem s 99 body a na celkovém 15. místě. 

Všem čtyřem týmům patří velká gratulace, neboť proti obrovské konkurenci bojovaly výborně. 

Podrobnější informace o soutěži Fyzikální můžete nalézt na oficiálních stránkách 

soutěže www.fyziklání.cz. 

VÝSLEDKY KRAJSKÉHO A  NÁRODNÍHO KOLA 59.  ROČNÍKU CHEMICKÉ OLYMPIÁDY 

KAT. A 

Je dobojováno! V nejnáročnější a nejtěžší kategorii A 59. ročníku Chemické olympiády známe vítěze. 

Reprezentanti našeho gymnázia předvedli v krajském kolem ChO kat. A vynikající výsledky. Na prvním 

místě se umístil Pavel Provazník (4.F), který tímto postoupil i do navazujícího prestižního národního 

kola. Na druhém místě se umístil David Theodor Nimrichtr (7.A) a na čtvrtém místě Hana Panchártková 

(8.A). Naši školu také úspěšně reprezentoval Tomáš Belej (8.B). 

Pavel Provazník, vítěz krajského kola ChO a úspěšný řešitel národního kola, píše o průběhu a zážitcích 

v celostáním kole soutěže chemiků takto: „Na národním kole chemické olympiády bylo nachystáno 

mnoho nových úloh. V teoretické části jsme se podrobně podívali například na mechanismus trvalé 

https://fyziklani.cz/


   

 

 30 

ondulace vlasů. V praktické části nás poté potkala, stejně jako v předchozích kolech, titrace a organická 

syntéza. Titrace byla zastoupena jodometrií, při které jsme zjišťovali koncentraci kofeinu v běžně 

používaných kofeinových tabletách. Téměř všichni naměřili hodnoty, které odpovídaly slíbenému 

obsahu, což je vždy uklidňující slyšet. Organická syntéza byla opět zkombinována s rekrystalizací, takže 

jsme nakonec viděli hezké bílé krystaly. V laboratořích se ukázalo, že praxe na střední škole je důležitou 

přípravou na vysokou školu. Na střední škole používání jehel a stříkaček v laboratoři zní jako nebezpečí, 

ale na vysokých školách jsou tyto nástroje běžně používány, protože zabraňují rozlití látek, se kterými 

se pracuje. Mezi těmito dvěma částmi proběhly exkurze dle výběru do Národního technického muzea, 

Výzkumného ústavu v Řeži nebo do Ústavu organické chemie a biochemie. Všichni soutěžící se tedy 

vraceli nabyti novými znalostmi a informacemi”. 

STUDENTKY SE VYZNAMENALY NA DĚTSKÉ SCÉNĚ  

V úterý 21. března 2023 se v DDM Beta ve Štolbově ulici v Pardubicích konalo okresní kolo přehlídky 

mladých recitátorů Dětská scéna 2023. Přehlídky se zúčastnili nejlepší recitátoři školních kol v okresu. 

Naši školu reprezentovaly Karolína Špinerová (2. A), Klára Kolářová (3. A) a Natálie Tučková (4. 

A). Děvčata obsadila ve svých kategoriích nejlepší místa a všechny tři postupují do krajského kola. 

Gratulujeme a držíme palce do dalšího kola soutěže. 

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE PREZENTIÁDA 2023: PÓDIUM PATŘILO NAŠIM  STUDENTŮM 

Prezentiáda je soutěž v prezentačních dovednostech pro všechny středoškoláky a žáky druhého stupně 

ZŠ (tedy i pro žáky 1. až 4. ročníků osmiletého gymnázia). Naše gymnázium je tradičním úspěšným 

účastníkem této soutěže. 

Ve středu 29. 3. 2023 se na pardubickém Gymnáziu Mozartova konalo krajské finále Prezentiády 

v kategorii střední školy. 

Týmy z naší školy obsadily první tři místa.  

Na prvním místě se umístily dva týmy z naší školy. Oba týmy postupují do mezinárodního finále, které 

se bude konat v dubnu 2023 v Praze. 

Blondýnky na tripu: Amálie Kovaříková a Eliška Wandrolová, obě z 5.A. 

Budoucí aristokratky: Nela Ferenčíková a Michaela Janáčková, obě 5.A. 

Na třetím, bohužel nepostupovém, místě se umístil opět tým z našeho gymnázia Lorem Ipsum ve 

složení Michal Branda, Jan Čivrný (oba 6.A) a Adam Mezera (2.F). 

Takový úspěch v krajském kole této soutěže konané od roku 2010 naše gymnázium dosud 

nezaznamenalo.  

Postupujícím blahopřejeme a držíme palce do pražského finále! 

FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA – OKRESNÍ A  CELOSTÁTNÍ KOLA  

Ve středu 22. března 2023 se na ZŠ J. Ressla konalo okresní kolo FO pro kategorie E a F. Z naší školy 

postoupilo do okresního kola 5 soutěžících, kteří si vedli výborně zvláště v kategorii F. 

Na 1. místě v kategorii F se s počtem bodů 39 shodně umístili Marek Yu Xuan Lim (3.A) a Kryštof 

Šourek (3.B). Na 2. místě se pak umístil Jakub Mejstřík (3.A). 

V kategorii E se na 3. místě umístil Vojtěch Weinzettl (4.A) a na 5. místě Leona Stříteská (4.B). Oba 

s nejvyšší pravděpodobností postoupí do krajského kola, které se koná 20. 4. 2023. 

V jediné kategorii FO se koná kolo celostátní, a to v kategorii A. V letošním roce pozvali pořadatelé 44 

nejlepších studentů z krajských kol na gymnázium do Chebu. Z naší školy postoupili dva studenti, z nich 

jeden se zařadil do kategorie vítěz a druhý mezi úspěšné řešitele. 

10. místo obsadil Vít Brázda (4.F) – vítězové, 13. místo Pavel Provazník (4.F) – úspěšní řešitelé. Víťa 

si svým umístěním vybojoval pozvánku na soustředění, ze kterého se bude vybírat 5 studentů, kteří 

budou reprezentovat ČR na Mezinárodní FO v Japonsku. 

Všem úspěšným studentům blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

https://www.gypce.cz/search_gcse/?q=prezenti%C3%A1da
https://www.gypce.cz/search_gcse/?q=prezenti%C3%A1da
https://prezentiada.cz/krajska-kola/2969


   

 

 31 

ÚSPĚŠNÁ VYSTOUPENÍ NAŠICH ŽÁKŮ V  KRAJSKÉM KOLE OLYMPIÁDY V  NĚMECKÉM 

JAZYCE 

V průběhu dubna 2023 se uskutečnila krajská kola Olympiády v německém jazyce pro kategorii II B 

(nižší gymnázia) a kategorii IIIA (střední školy). Naši školu reprezentovali celkem 3 žáci a všichni si 

vedli na výbornou. 

V kategorii víceletých gymnázií se skvěle dařilo Janě Kremlové (4. B). V poslechové části získala 

nejvyšší počet bodů ze všech účastníků a v ústní části potvrdila vysokou úroveň gramatiky a široký 

rozsah slovní zásoby a po zásluze obsadila celkové první místo, které zaručuje postup do ústředního 

kola. 

Výsledky kategorie IIB: 

1. místo Jana Kremlová, Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 

2. místo Lenka Hromádková, Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko 

3. místo Klára Diblíková, Gymnázium, Ústí nad Orlicí 

V kategorii středních škol jsme měli dva zástupce – Michaelu Horčičkovou (7. A) a Šimona Špilara    

(6. A). Oba předvedli velmi dobré znalosti jak v poslechové, tak i v konverzační části a prosadili se na 

stupně vítězů. Míša obsadila 2. místo a je náhradnicí pro celostátní kolo, Šimon získal bronzovou příčku. 

Výsledky kategorie IIIA: 

1. místo Klára Zahradníčková, Gymnázium Litomyšl 

2. místo Michaela Horčičková, Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 

3. místo Šimon Špilar, Gymnázium, Pardubice, Dašická 

Všem žákům gratulujeme, děkujeme za skvělou reprezentaci školy a Janě přejeme hodně úspěchů 

v celostátním kole. 

ÚSPĚCH NAŠICH STUDENTŮ NA KRAJSKÉ PŘEHLÍDCE STŘEDOŠKOLSKÉ ODBORNÉ 

ČINNOSTI  

V úterý 25. dubna 2023 proběhla na Gymnáziu Josefa Ressela v Chrudimi již tradičně pořádaná 

přehlídka prací SOČ, která přivítala desítky studentů ze škol Pardubického kraje. Středoškolská odborná 

činnost je prestižní soutěží probíhající již od roku 1978, která vyžaduje několikaměsíční práci na 

libovolné téma v jednom z 18 vědních oborů (od fyziky či biologie přes elektrotechniku až 

po politologii) a vrcholí vytvořením formální vědecké práce, kterou musí autor obhájit před odbornou 

porotou. 

Za naši školu byly vyslány tři vysoce kvalitní „SOČky“: 

– VÝVOJ A TESTOVÁNÍ ROV INSPEKČNÍ / OBSERVAČNÍ TŘÍDY (mikroROV), podaná v oboru 

Elektrotechnika Davidem Theodorem Nimrichtrem ze 7.A a Jakubem Filipem ze SPŠE Pardubice, 

byla oceněna 1. místem a zaručuje tak svým autorům postup do národního finále. 

Práce vznikla v talentcentru Technecium Pardubice za spolupráce firmy JHV Engineering a odborníků 

z PřF UK a OSU. 

– TRANSGENDER A NEBINÁRNÍ OSOBY V POVĚDOMÍ GYMNAZIÁLNÍCH 

STUDENTŮ podaná v oboru Pedagogika, psychologie a sociologie Annou Hlavničkovou z 3.F, která 

rovněž obdržela první cenu a též postupuje do národního finále. 

– TEPLOTNÍ CHARAKTERIZACE PŘECHODŮ VE SLITINÁCH NiTi podaná v oboru 

Fyzika Pavlem Provazníkem a Vítem Brázdou ze 4.F obdržela skvělé 2. místo, uznání poroty a možnost 

postupu do národního kola licitací nejlepších nepostupujících prací.  

Studentům gratulujeme a přejeme úspěch v národním kole, které proběhne v polovině června v Plzni. 

CELOSTÁTNÍ KOLO ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY  

Na konci dubna 2023 se v Praze uskutečnilo celostátní kolo Zeměpisné olympiády. Divokou kartu 

k účasti získal i žák naší školy Ota Černohorský (třída 5. A) za vysoký bodový zisk v krajském kole. 



   

 

 32 

První soutěžní den proběhla šestihodinová terénní práce v lokalitě parku Folimanka a v zástavbě pod 

Nuselským mostem. Druhý den musel Ota postupně zvládnout práci s atlasem, test teoretických znalostí 

a nakonec i multimediální test. 

Celou soutěž provázely různé doprovodné akce. Ota sice nevyhrál, ale určitě nezklamal. Skvěle zvládnul 

praktickou terénní část, kde si vyzkoušel práci kartografa, statistika i hydrologa. Ota vybojoval status 

úspěšného řešitele soutěže a již nyní je případně přijat ke studiu odborné geografie na Přírodovědecké 

fakultě v Praze. 

 

PAVEL PROVAZNÍK POJEDE REPREZENTOVAT ČR NA MEZINÁRODNÍ FYZIKÁLNÍ 

OLYMPIÁDU  

Mezinárodní Fyzikální olympiáda (IPhO) je prestižní světová fyzikální soutěž otevřená pro 

středoškolské studenty z celého světa. První ročník se konal v roce 1969 ve Varšavě a letošní 53. ročník 

bude v japonském Tokiu. Soutěže se účastní okolo 400 studentů z více než 80 zemí světa, přičemž 

každou zemi může reprezentovat pětice studentů či studentek. 

Česká republika (dříve Československo) se IPhO účastní pravidelně a pečlivě vybírá své reprezentanty 

z nejlepších řešitelů FO kategorie A. Letos byl na výběrové soustředění, které se konalo minulý týden 

v Hradci Králové, pozván také student 4.F našeho gymnázia Pavel Provazník. Během soustředění řešili 

studenti náročné teoretické úlohy na úrovni mezinárodní olympiády a také prováděli experimentální 

měření a odevzdávali zpracované protokoly. Všechny jejich aktivity byly bodované a k těmto bodům se 

přičetly ještě body získané v celostátním kole v Chebu. Na konci soustředění bylo vybráno 5 studentů 

pro reprezentaci ČR a mezi nimi je také náš Pavel Provazník. 

K tomuto mimořádnému úspěchu Pavlovi srdečně blahopřejeme a přejeme, aby v Tokiu úspěšně 

reprezentoval svoji zemi. 

ÚSPĚCHY V KRAJSKÉM KOLE FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY  

Dne 26. 4. 2023 se na naší škole konalo krajské kolo Fyzikální olympiády pro kategorie B, C a D, do 

kterého postoupilo celkem 8 studentů a studentek naší školy. A byli velmi úspěšní! 



   

 

 33 

V kategorii B se na 2. místě umístil Daniel Drábek, v kategorii C byl na 1. místě Michal Branda, na 

4. místě Jan Wawrzyczek a na 7. místě Dominik Lončák, v kategorii D vyhrála Kateřina Dušková, 4. byl 

Zbyněk Makovský, 6. Radek Roub a 8. Eliška Nová. 

Všem studentům blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

MISTROVSTVÍ ČR SOUTĚŽE V PROGRAMOVÁNÍ  

V pátek 23. června 2023 proběhlo na SŠ a VOŠ aplikované kybernetiky v Hradci Králové Ústřední kolo 

soutěže v programování. Ve třech kategoriích zde programátoři z téměř všech krajů republiky měli 

během 3,5 hodin soutěžního času za úkol vyvinout algoritmicky nejednoduchý software splňující zadání. 

Soutěže se účastnil i David Theodor Nimrichtr, který hladce proplul školním a krajským kolem a získal 

na mistrovství ČR 8. příčku. Ze soutěže si krom nabytých zkušeností odnáší také cenná přátelství. 

DRUHÉ MÍSTO NA CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDCE SOČ  

Ve dnech 16. – 18. června 2023 proběhla v Plzni jubilejní 45. Celostátní přehlídka Středoškolské 

odborné činnosti, která na 2 dny shromáždila nejnadanější studenty 18 vědeckotechnických oborů, aby 

obhájili své odborné práce před porotou. 

V každém oboru se z jednotlivých krajů účastní právě jedna práce z prvního místa krajské přehlídky. 

Z naší školy tak vstříc pivovarnické metropoli zamířili studenti Anna Hlavničková z 3.F s prací 

TRANSGENDER A NEBINÁRNÍ OSOBY V POVĚDOMÍ GYMNAZIÁLNÍCH STUDENTŮ (obor 

Pedagogika, psychologie a sociologie) a David Theodor Nimrichtr z 7.A jako spoluautor práce VÝVOJ 

A TESTOVÁNÍ ROV INSPEKČNÍ / OBSERVAČNÍ TŘÍDY (obor Elektrotechnika). Právě Davidovi 

se společně s Jakubem Filipem ze SPŠE a VOŠ Pardubice podařilo umístit na 2. místě ve své 

kategorii. V rámci projektu vytvořili robotickou ponorku (ROV) pro hydrobiologický výzkum, na které 

spolupracovali s talentcentrem Technecium Pardubice, firmou JHV Engineering a Přírodovědeckou 

fakultou. Kromě finančního ohodnocení projektu byli současně nominování na soutěž České hlavičky 

a možnost postupu na mezinárodní soutěže. 

Následující 46. ročník SOČky se bude konat přímo v Pardubicích. Pokud by studenti měli zájem účastnit 

se této soutěže, mohou kontaktovat Mgr. Soňu Křišťanovou. Konkrétní informace k účasti naleznete 

na https://www.soc.cz/soc-krok-za-krokem/. Soutěže se kromě studentů každoročně účastní 

i RNDr. Vladimír Vícha v rámci poroty oboru fyzika. 

ÚSPĚCHY V BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDĚ KATEGORIE D  

Tomáš Suchánek a Julie Dolníčková reprezentovali naši školu nejprve v okresním,  a potom i v krajském 

kole Biologické olympiády kategorie D, která je určena pro žáky 6. a 7. tříd ZŠ a pro odpovídající 

ročníky víceletých gymnázií. 

Výsledky okresního kola – 30. 3. 2023: 

Tomáš Suchánek – 1. místo 

Julie Dolníčková – 2. místo 

Výsledky krajského kola – 25. 5. 2023: 

Tomáš Suchánek – 2. místo 

Julie Dolníčková – 7. místo 

Oběma děkuji za reprezentaci školy a moc blahopřeji ke krásným výsledkům. 

  

https://www.soc.cz/soc-krok-za-krokem/


   

 

 34 

DOBROČINNOST  

CELKEM 500 PRODANÝCH KVĚTINEK ZA 13  542 KČ NA BOJ PROTI RAKOVINĚ  

Gymnázium 

k rukám ředitele školy 

Dašická 1083 

P a r d u b i c e 

Pardubice 18. 5. 2023 

Vážený pane řediteli, 

dovolte mi, abychom poděkovali Vám, Vašim učitelům i Vašim žákům za velmi vydatnou pomoc 

při prodeji květinek dne 10. května 2023 v rámci již 27. ročníku Českého dne proti rakovině. 

V letošním roce jsme v Pardubicích společně prodali 3850 květinek, za které bylo vybráno celkem 

108 760 Kč. Vašim studentům se podařilo za 500 ks prodaných květinek vybrat 13 542 Kč s průměrem 

27,08 Kč za jednu kytičku, což je velmi krásný výsledek!!! A jste v počtu prodaných kytiček mezi 

našimi pomocníky absolutně nejlepší škola. Moc si toho vážíme. 

Všechny tyto peníze byly odeslány prostřednictvím České pošty na účet Ligy proti rakovině Praha. 

Získané finanční prostředky jdou na boj proti onkologickému onemocnění, na výzkum a prevenci proti 

této chorobě a částečně i na podporu takových pacientských organizací jako je náš Klub onkologicky 

nemocných v Pardubicích. 

Ještě jednou Vám moc děkujeme za spolupráci a Vaši studentům za vynikající výkon a ochotu pomáhat. 

Budeme velice rádi, když se budeme moci na Vás obrátit s prosbou o spolupráci i v příštím roce. 

 

 

  



   

 

 35 

PĚVECKÝ SBOR  

Pěvecký sbor fungoval ve školním roce 2022/23 bez omezení a měl několik vydařených vystoupení. 

 

VÁNOCE S PĚVECKÝM SBOREM CANTORES  

V pondělí 19. prosince 2022 proběhl od 16 hodin v kostele Panny Marie Sedmibolestné v Pardubicích 

koncert našeho školního pěveckého sboru Cantores pod vedením paní učitelky Ivany Hrdinkové. Diváci 

měli možnost vyslechnout nejen mnoho známých českých koled, ale také tradiční americké vánoční 

písně dirigované americkou studentkou Annou Zittle. Na klavír sbor doprovázel Daniel Nerad a na 

housle Anička Hackerová. Mluveným slovem nás provázela Amálka Kovaříková. Předpremiéra 

vystoupení ovšem proběhla již 15. prosince 2022 dopoledne v Domově pro seniory U Kostelíčka 

v Pardubicích. 

Snad se nám při koncertech podařilo navodit příjemnou vánoční atmosféru, úsměvy na tvářích diváků 

toho byly důkazem. 

  



   

 

 36 

RŮZNÉ  

NA NAŠEM GYMNÁZIU POMÁHALA S ANGLIČTINOU AMERIČANKA ANNA CAROLINE 

ZITTLE 

V novém školním roce pomůže s výukou angličtiny na středních školách po celé České republice 31 

stipendistů Fulbrightova programu (https://www.fulbright.cz/) a jednou z nich je i Anna Caroline Zittle, 

která bude v tomto školním roce působit právě na naší škole.  

Mladí Američané ve věku od 21 do 26 let, čerství absolventi bakalářských nebo magisterských 

programů, do České republiky jezdí asistovat středoškolským učitelům již od roku 2005 a celkem se jich 

na tomto programu vystřídalo téměř 250. Asistenti se kromě výuky angličtiny také zapojují do života 

svých hostitelských měst. Mnozí nabízejí odpolední konverzační kurzy pro studenty, učitele a další 

zájemce. Někteří zpívají v místním sboru nebo kapele, sportují, vedou divadelní kroužek nebo pomáhají 

v neziskových organizacích. 

Asistentka Anna Caroline Zittle pochází z Baltimore ve státě Maryland a je čerstvou 

absolventkou Lafayette College ve státě Pensylvánie (vystudovala obor matematika a hudba). Anna se 

plánuje zapojit do našeho školního sboru, sportovních aktivit školy a zároveň povede odpolední 

konverzační kroužek AJ pro naše žáky/žákyně. Ve volném čase ráda lyžuje, hraje na housle, skládá 

hudbu, peče a ráda chodí do přírody. 

Pevně věříme, že se Anně na naší škole líbilo a že její přítomnost v hodinách anglického jazyka ve 

spolupráci s vyučujícími AJ přispěla ke zlepšení jazykové úrovně našich žáků/žákyň. 

 

 

https://www.fulbright.cz/
https://www.google.cz/search?q=Baltimore&rls=com.microsoft:cs&sxsrf=ALiCzsZbeslGpyVUBSNvELAR4ghbaWt-uQ:1662139219901&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwjdx5OOz_b5AhVG-aQKHWXYDJMQ_AUoAnoECAIQBA&biw=1280&bih=891&dpr=1
https://www.google.cz/search?q=Maryland&tbm=isch&ved=2ahUKEwjBz-uQz_b5AhWOHuwKHZpfA24Q2-cCegQIABAA&oq=Maryland&gs_lcp=CgNpbWcQAzIECAAQQzIFCAAQgAQyBQgAEIAEMgUIABCABDIFCAAQgAQyBQgAEIAEMgUIABCABDIECAAQHjIECAAQHjIECAAQHjoECCMQJzoGCAAQHhAHOgcIIxDqAhAnUL0KWLcOYIEVaAFwAHgAgAFjiAHAAZIBATKYAQCgAQGqAQtnd3Mtd2l6LWltZ7ABCsABAQ&sclient=img&ei=WTsSY4G_II69sAeav43wBg&bih=891&biw=1280
https://www.lafayette.edu/
https://www.google.cz/search?q=Pensylv%C3%A1nie&tbm=isch&ved=2ahUKEwjo95alz_b5AhXHN-wKHT5ACxYQ2-cCegQIABAA&oq=Pensylv%C3%A1nie&gs_lcp=CgNpbWcQAzIFCAAQgAQyBQgAEIAEMgQIABAYMgQIABAYMgQIABAYOgQIIxAnOgYIABAeEAc6BwgjEOoCECdQkAxYvRFgxBhoAXAAeACAAVaIAaABkgEBMpgBAKABAaoBC2d3cy13aXotaW1nsAEKwAEB&sclient=img&ei=hDsSY-ilC8fvsAe-gK2wAQ&bih=891&biw=1280


   

 

 37 

RECEPCE NA VELVYSLANECTVÍ USA V  PRAZE 

V úterý dne 27. 9. 2022 proběhlo slavnostní uvítání všech asistentů a asistentek z USA a dalších 

Fulbright stipendistů i stipendistek na Velvyslanectví USA v Praze. Recepce na Velvyslanectví USA se 

rovněž účastnili ředitelé/ředitelky středních škol a mentoři i mentorky asistentů či asistentek z USA. 

Bylo velice příjemné a přínosné setkat se s Chargé d’Affaires Christinou J. Agor, s vedením Fulbright 

komise, se všemi asistenty a asistentkami do výuky AJ, s ostatními mentory/mentorkami a jejich řediteli 

i ředitelkami v tak výjimečném prostředí budovy velvyslanectví. 

 

ŠKOLNÍ VÝLET DO BERLÍNA  

V úterý 6. 9. část třídy 3.H odjela společně s paní učitelkou Dlouhou na exkurzi do Berlína. Ráno v 6:45 

jsme odjeli z pardubického nádraží a s přestupem v Praze jsme kolem jedné odpoledne dorazili na hlavní 

nádraží v Berlíně. Metrem jsme zamířili rovnou k našemu hotelu, kde jsme si vybalili věci a a chvíli si 

odpočinuli po cestě. Naší první zastávkou byl obchodní dům KaDeWe a po přestávce na jídlo také 

Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche. Poté jsme se metrem přesunuli na prohlídku bývalého olympijského 

stadionu, který dnes už slouží jen jako fotbalový. Pokračovali jsme dále přes Braniborskou bránu 

k Židovskému památníku a poté dále přes Mall of Berlin, kde jsme se navečeřeli, až na Postdamer Platz, 

odkud jsme autobusem dojeli zpět k hotelu. 

Druhý den 7. 9. jsme hned po snídani vyrazili metrem směrem k hlavnímu nádraží, odkud jsme došli na 

prohlídku Říšského sněmu. Počasí nám přálo, takže jsme z teras měli krásný výhled na celý Berlín. Poté 

jsme si prohlédli zbylou část berlínské zdi a navštívili East Side Gallery. Následovala obědová přestávka 



   

 

 38 

v okolí Alexander Platz a procházka přes Unter den Linden až k Braniborské bráně, odkud jsme se 

vlakem vydali do Wildau, kde nás syn paní učitelky Dlouhé provedl po vysoké škole, na které studuje. 

Prohlídku jsme zakončili leteckým simulátorem, který ocenili nejen fanoušci letadel.  

Ve čtvrtek nám v Berlíně zbývalo již poslední dopoledne, takže jsme se po menších skupinkách vydali 

poznávat Berlín po vlastních osách. Někteří navštívili Bodemuseum v centru Berlína, někdo vystoupal 

na Vítězný sloup a jiní dali přednost nakupování. Kolem jedné jsme měli sraz na hlavním nádraží a poté 

jsme už jeli zpět přes Prahu do Pardubic. 

Z Berlína jsme si odvezli spoustu nových zážitků a informací a celý výlet jsme si moc užili. Děkujeme 

paní učitelce Dlouhé za organizaci. 

VÝMĚNNÝ PROGRAM S  PORTUGALSKEM JIŽ PO  PÁTÉ  

Ve dnech 7. – 14. září 2022 proběhla na naší škole výměna s portugalskou střední školou Escola 

Secundária de Penafiel (https://espenafiel.org). Celkem k nám přijelo 26 portugalských žáků/žákyň a 2 

vyučující. Společně se svými českými partnery/partnerkami navštívili Prahu, Hradec Králové (centrum 

města, planetárium), víkend strávili Portugalci v rodinách. Po víkendu absolvovali výlet na Malou Skálu 

a úterý bylo věnováno sportu – všichni účastníci výměny měli možnost si vyzkoušet lezeckou stěnu 

a bouldering v Sokole. Odpoledne proběhlo tradiční opékání buřtů v parku Na Špici.  

Program byl velice nabitý, ale pevně věříme, že si všichni zúčastnění pobyt v České republice a u nás 

na škole užili.   

VÝMĚNA S PORTUGALSKEM 2023 PO ŠESTÉ 

Ve dnech 19. až 26. 4. 2023 se zúčastnilo 22 žáků a žákyň ze tříd 1.F, H, 5.A, B výměnného pobytu 

s portugalskou střední školou Escola Secundária de Penafiel, nacházející se cca 40 km od Porta 

v malebném městečku Penafiel. 

Žáci a žákyně měli velice nabitý program – navštívili města Porto a Aveiro, prohlédli si 

historické muzeum v Penafiel, byli slavnostně uvítáni na městské radnici a absolvovali lekci surfování 

v Atlantickém oceánu. Díky účasti v některých hodinách na tamní škole poznali portugalský školský 

systém a díky ubytování v rodinách nahlédli do chodu rodin a portugalského způsobu života. 

Již teď se těšíme, že v září budeme moci portugalské žáky a žákyně uvítat na naší škole a ukázat jim 

krásy České republiky. 

VÝMĚNA S FRANCOUZSKOU ŠKOLOU V CHALLANS  

Pobyt ve Francii se uskutečnil začátkem října a jako vždy si žáci užili velmi pěkný a pestrý program. 

JAZYKOVÝ POBYT ŽÁKŮ 2. A, B V  NĚMECKU  

Tak jak už je na naší škole zvykem, žáci sekund jezdí na začátku školního roku na jazykový pobyt do 

německého města Sebnitz do střediska KIEZ. Ke spokojenosti všech zúčastněných se jazykový pobyt 

uskutečnil i v roce 2022. 

ADAPTAČNÍ KURZ  

Hned 1. září odjeli žáci prvních ročníků na adaptační kurz do Zbraslavic nedaleko Kutné Hory. Program 

pro nás zajišťovala pražská agentura Wenku. 1.B hrála spoustu her, jejichž účelem bylo poznat se. K těm 

nejzajímavějším patřily např. stavba vesmírné rakety, lovili a zachraňovali jsme námořníky z moře, 

stavěli vor či lezli po lanech. Součástí areálu byl lanový park, trampolína a velký rybník, který jsme 

vzhledem k pěknému počasí, které nás provázelo po celou dobu pobytu, mohli využít ke koupání. 

Všichni jsme si adaptační kurz užili a poznali se. 

PARDUBICKÁ HALA DAŠICKÁ DOSTALA SPOLEHLIVÁ CHYTRÁ SVĚTLA A  ŠPIČKOVOU 

PALUBOVKU 

Zřizovatel gymnázia Pardubický kraj vylepšil pardubickou sportovní halu při gymnáziu Dašická. Má už 

potřetí novou palubovku a taky osvětlení, které je výrazně úspornější a spolehlivější než staré 

https://espenafiel.org/
https://espenafiel.org/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Porto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aveiro_(Portugalsko)
https://www.museudepenafiel.com/


   

 

 39 

a energeticky náročné výbojky. Změnu vítají nejen studenti, ale i vrcholoví basketbalisté a florbalisté, 

kteří hrají v hale ligové zápasy. 

SKLENÍKOVÝ EXPERIMENT. PARDUBIČTÍ STŘEDOŠKOLÁCI KRMÍ SALÁTY ODPADEM 

Z BIOPLYNKY 

V areálu pardubického Gymnázia Dašická vyrostl velký skleník. Jde o experimentální vědeckou 

laboratoř, kterou si z velké části od podlahy až po střechu postavili sami studenti. Na pár metrech 

čtverečních tak nyní testují svůj akvareaktor. Jde o technologii na využití zbytkového odpadu, který 

vzniká v bioplynových stanicích. 

DIVADELNÍ EXPEDICE DO BUDYŠÍNA  

Ve středu 19. 10. se žáci předmaturitních ročníků zúčastnili výletu do německého Bautzenu (Budyšína), 

města hořčice. Dopolední program proběhl formou zábavné interaktivní hry v historickém centru. 

Po splnění všech zadaných úkolů mohli žáci zbytek města objevovat po své vlastní ose. Poté následovalo 

divadelní představení s názvem “Männer”. Představení bylo nastudováno zajímavou formou, která 

některé diváky překvapila, až zaskočila. Výlet si všichni moc užili a už se těší na další podobnou akci. 

DEN CIZÍCH JAZYKŮ NA GYMNÁZIU DAŠICKÁ  

Ve čtvrtek 20. 10. 2022 proběhla na naší škole akce s názvem Den cizích jazyků na Gymnáziu Dašická. 

V letošním roce se zúčastnilo 22 týmů ze základních škol okresu Pardubice. 

Pro žáky bylo připraveno celkem dvacet čtyři stanovišť s různými úkoly v angličtině, němčině, 

francouzštině, ruštině, španělštině, italštině a latině. Dlouhých 110 minut plnily týmy zadané úkoly 

a potýkaly se s nástrahami jak jazykovými, tak i zeměpisnými a logickými. Nejvíce se dařilo týmu ze 

ZŠ Štefánikova s názvem Originální včeličky, který zvítězil před družstvy ZŠ Studánka (s názvem M.V) 

a ZŠ Polabiny II (s názvem Imagine losing). 

Pořadí družstev ale není důležité. Cílem akce bylo seznámit žáky s méně obvyklými jazyky a ukázat, že 

jazyková výuka může být i zábavná. Děkujeme učitelům ze základních škol, že se svými žáky přišli, 

a těšíme se na příští ročník. 

EU – BACK TO SCHOOL 

Dne 31. 10. 2022 v rámci projektu Evropské unie – Back to school navštívila naši školu pracovnice 

Evropské komise v Bruselu Jana Boulanger, absolventka našeho gymnázia dlouhodobě pracující 

v Bruselu. Během prezentace v angličtině měli studenti možnost seznámit se s činností Evropské 

komise, s řešením aktuálních problémů. Přednášející také motivovala studenty ke studiu a práci v EU. 

HALLOWEEN AKCE PRO PRIMY 2022 

V malé tělocvičně konala akce „Halloween“ pro třídy 1.A a 1.B. Žáci a žákyně třídy 7.A si pod vedením 

Mgr. Michaely Ragoubi pro naše nejmladší žáky připravili soutěže a hry (křížovky, doplňovačky, pexeso 

apod.) v anglickém jazyce na téma Halloween. Žáci, oblečení do strašidelně vypadajících kostýmů a 

masek, doplňovali text anglické písně Black Cats Creeping a píseň si pak společně několikrát zazpívali. 

Oslava tohoto svátku je spojena se spoustou sladkostí, takže všichni účastníci této akce byli sladce 

odměněni za velkou snahu v jednotlivých soutěžích a hrách, popř. za nejlepší kostým/masku. 

Velké poděkování patří žákům a žákyním ze třídy 7. A za pomoc při organizaci této akce a zároveň 

děkujeme všem, kteří přispěli svými výtvory do soutěže kreativity na téma Halloween 

Pevně doufáme, že si žáci akci užili a budeme se těšit na oslavu svátku Halloween v příštím roce. 

O NEOLITU S PAVLEM BURGERTEM 

Dne 14. 12. 2022 se na naší škole uskutečnila přednáška archeologa PhDr. Pavla Burgerta Ph.D. 

z Archeologického ústavu v Praze. 



   

 

 40 

Studentům byly vysvětleny příčiny a průběh neolitické revoluce, typy archeologických výzkumů a vznik 

neolitických sídlišť v Evropě a u nás. V průběhu přednášky se seznámili s prací archeologa, možnostmi 

studia archeologických oborů a také si prohlédli neolitické artefakty z archeologického výzkumu 

v Súdánu. 

Studenti se do přednášky zapojili aktivně a kladli mnohé dotazy týkající se probíraných témat. 

MATURITNÍ PLES TŘÍD 8.A A  8.B 

 

VOLBY DO STUDENTSKÉ RADY A  NOVÉ PŘEDSEDNICTVO  

Dne 22. února 2023 došlo na naší škole k významné změně v rámci Studentské rady. Karolína, Alžběta 

a Adam se totiž vzdali svých mandátů předsedy a místopředsedů této organizace. Toto rozhodnutí přišlo 

z jejich vlastní vůle. Bylo tudíž nutné hledat nové vedení Studentské rady. 

Po volbách na schůzi Studentské rady 22. 2. 2023 a hlasování se stal novým předsedou Adam Kindl, 

zatímco místopředsednické pozice připadly Davidu Theodoru Nimrichtrovi a Amálii Kovaříkové. 

S novým vedením studentské rady se můžeme těšit na nové a zajímavé iniciativy, které pomohou 

podpořit studenty na naší škole a zlepšit studentský život obecně. Těšíme se na to, co přinese 

budoucnost, a přejeme Adamovi, Davidovi a Amálii hodně úspěchů v jejich nových rolích. 

Na nové předsednictvo se neváhejte obrátit s návrhy pro zlepšení naší školy – kontaktovat je můžete 

přes třídní zástupce či přímo přes Teams. 

NEMOCNICE PARDUBICE – POHLAVNĚ PŘENOSNÉ CHOROBY A  BEZPEČNÝ SEX  

Ve dnech 2. a 14. 3. 2023 se třídy 6.A, 6.B, 2.F a 2.H zúčastnily přednášky venerologického oddělení 

Nemocnice Pardubice na téma Pohlavní nemoci a bezpečný sex. V první části se studenti seznámili se 

statistikami v ČR a s teoretickými informacemi o pohlavních chorobách, jako je například syfilis nebo 

kapavka, které jsou v současné době nejrozšířenější. Dále přišla řeč na sexuální pomůcky a jejich 

správný výběr a použití. Poslední část byla praktická, kde byla možnost vyzkoušet si správné nasazení 

kondomu či si zblízka prohlédnout některé pomůcky. 

Součástí celé přednášky bylo vyplnění několika anonymních dotazníků a na závěr měli studenti možnost 

položit, opět anonymně, otázky, které pak pracovníci zodpověděli. 

Akce byla úspěšná a pracovníkům venerologického oddělení děkujeme. 



   

 

 41 

STUDENTSKÉ AUTORSKÉ ČTENÍ  

Jednoho hezkého dne se mezi studenty naší školy zrodila myšlenka na propojení všech žáků se zájmem 

o literaturu. 

Netrvalo dlouho a tento nápad se zhmotnil v podobě autorského čtení, které proběhlo ve středu 

15. 3. 2023. Cílem této akce bylo společně sdílet svou tvorbu, ať už prózu nebo poezii. Během celého 

odpoledne vládla skvělá atmosféra. 

Velké díky patří všem, kteří přišli mezi nás, jenom poslouchali, anebo sami přečetli svoje texty. Moc si 

toho vážíme a budeme se na Vás těšit na dalších podobných akcích! 

FRANCOUZSKÝ VELVYSLANEC V  ČR J.E. ALEXIS DUTERTRE NAVŠTÍVIL NAŠI ŠKOLU  

V pondělí 3. dubna 2023 přivítalo naše gymnázium vzácnou návštěvu. V rámci oficiální návštěvy 

Pardubic k nám na školu zavítal francouzský velvyslanec v ČR J.E. pan Alexis Dutertre, kterého 

doprovázel attaché pro jazykovou spolupráci pan Éric Playout, a attaché pro decentralizovanou 

spolupráci paní Denisa Pánková Schránilová. 

Po formálním přivítání před školou se v ředitelně rozběhla přátelská debata s vedením školy 

a vyučujícími francouzského jazyka. Pan velvyslanec představil frankofonní projekty, mobility a další 

možnosti spolupráce, do kterých by se naše škola mohla zapojit. Druhé cizí jazyky, jejich místo ve 

vzdělávání, jejich využití v profesním životě a zájem o jejich studium byly hlavními tématy debaty. Pan 

velvyslanec byl rovněž seznámen s frankofonními projekty, které jsou pořádány na naší škole. 

Následně se delegace přesunula do učebny MM1, kde již čekali francouzštináři z vyššího gymnázia. Pan 

velvyslanec krátce představil svou profesní dráhu a poté již zodpovídal dotazy našich žáků. Po překonání 

počáteční nervozity se rozeběhla zajímavá debata. Pan velvyslanec odpovídal jak na otázky zaměřené 

na jeho diplomatickou práci, tak na dotazy osobního charakteru. 

ANALÝZA DOPRAVNÍCH NEHOD  

Ve středu 1. března 2023 proběhla na naší škole přednáška doc. Ing. Ivo Drahotského, Ph.D. (Dopravní 

fakulta Univerzity Pardubice) na téma analýza dopravních nehod. Účastníky přednášky byly studentky 

a studenti 5.B, kteří se v 90 minutách cvičení z fyziky dozvěděli řadu zajímavých informací od 

Ing. Drahotského, který je expertem na analýzu dopravních nehod. Na konkrétních příkladech, 

videozáznamech i grafech bylo demonstrováno chování vozidel, které sice ovlivňují řidiči, ale stále 

podléhá fyzikálním zákonům. 

Vedle zajímavých informací, majících vztah k fyzice a technice, přispěla přednáška snad 

i k bezpečnému chování studentů v silničním provozu. 

JARNÍ SBĚR PAPÍRU  

V třeskutém mrazu rána Škaredé středy 5. dubna 2023 proběhl na naší škole sběr papíru. 

Vzdor nízkým teplotám bylo vybráno 1,275 tuny papíru s celkem 30 příspěvky od žáků i učitelů. 

Nejvydatnější obnosy shromáždily třídy 6.B (285 kg) a 1.H (282 kg); z žáků nejvíce papíru 

nanosili Vojtěch Vališ, Anna Hackerová a Anna Burkoňová s obnosy hladce přesahujícími 1 q. 

Za navršené stohy všem hluboce děkujeme, výtěžek bude uložen do fondu Studentské rady a využit na 

studentům prospěšné účely, zejména na projekt Studovny. Poklona rovněž patří zástupcům Rady a jiným 

dobrovolníkům, kteří asistovali při transportu a vážení materiálu. 

POPRVÉ TLUMOČNÍKEM  

Dne 4. dubna 2023 navštívilo 9 žáků z tříd 6.A, 6.B a 7.A akci s názvem Poprvé tlumočníkem, 

organizovanou Katedrou cizích jazyků FF UPCE. 

Vyslechli jsme si něco o práci tlumočníka a diskutovali jsme se studenty. Ti nám ukázali simultánní 

tlumočení zpráv Deutsche Welle. Také jsme si sami vyzkoušeli tlumočení německé pohádky. 

Jednalo se o naši první zkušenost s tlumočením a hodnotíme ji velmi pozitivně. Věříme, že tato 

spolupráce Univerzity Pardubice s naším gymnáziem v oblasti němčiny bude pokračovat i nadále. 



   

 

 42 

POSLEDNÍ ZVONĚNÍ 2023  

 

 

GEOLOGICKÁ EXKURZE V ŽELEZNÝCH HORÁCH  

Během projektového týdne navštívili žáci tříd 4.A a 4.B Železné hory. Zúčastnili se geologické exkurze. 

EXKURZE DO BOTANICKÉ ZAHRADY  

Ve čtvrtek 11. 5. 2023 studenti z 6.A a 2.H navštívili botanickou zahradu v pražské Tróji. Po cestě 

zkomplikované nespoluprací Českých drah jsme došli k na kopci umístěné botanické zahradě, kde na 

nás čekal pracovní list s úkoly, jenž nás provedl areálem. Zahradu jsme navštívili v té nejlepší části roku, 

jelikož jsme si mohli prohlédnout bohatě rozkvetlé květiny všech možných druhů. Nejvíce nás zaujala 

japonská zahrada, v jejíž bujné zeleni jsme si mohli odpočinout a pokochat se tekoucími potůčky, 

bonsajemi či barevně kvetoucími rododendrony. Galerie v našich mobilech zaplnily četné fotky 

panoramat Prahy a výhledu na vinici od kaple sv. Kláry. Mnozí z nás dali odpočinout svým nohám na 

lavičkách ve stínech bambusu či uvítali přístřeší jednoho z několika altánků. 

Bohužel obrovská rozloha botanické zahrady a omezený čas nám ani neumožnily projít si celý areál, což 

nám ale dalo záminku pro opětovné navštívení. Exkurzi, při které jsme obdivovali krásy přírody, jsme 

si užili. Zpět jsme se navrátili všichni zdraví a v původním složení, zejména vzhledem k uposlechnutí 

zákazu paní učitelky pojídat jakékoliv rostliny. 

ÚSPĚCHY V OKRESNÍM KOLE ARCHIMEDIÁDY   

V pondělí 15. 5. 2023 se na ZŠ Pardubice, Polabiny III, npor. Eliáše uskutečnilo okresní kolo 

Archimediády (fyzikální olympiáda kategorie G). Z naší školy do okresního kola postoupilo 

5 soutěžících. 

Naši studenti obsadili přední místa: 

1. místo s plným počtem bodů – Lukáš Kozel (2.B) 

2. místo se ztrátou jediného bodu – Maya Bartošová (2.A) 

4. místo–Adéla Šafaříková (2.A) 

5. místo – Hana Fenclová (2. A) 



   

 

 43 

Všem žákům gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy 

ÚSPĚCHY V DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDĚ  

V posledních letech bývá téměř už pravidlem, že naši žáci obsazují v Dějepisné olympiádě přední 

příčky. Letošní ročník není výjimkou. 

Okresního kolo dne 17. 1. 2023 skončilo skvělým umístěním našich soutěžících. První místo v první 

kategorii (3. a 4. ročníky nižšího gymnázia) obsadila Ela Doležalová ze 4.B, druhé místo ve druhé 

kategorii (vyšší gymnázium) patřilo Šimonu Lustigovi z 8.A. 

Krajské kolo soutěže 28. 3. 2023 přineslo vzácně stejný výsledek. Ela Doležalová byla opět ve své 

kategorii první, Šimon Lustig ve své kategorii i tentokrát druhý. 

Do celostátního kola pak postoupila pouze Ela Doležalová. Elu čeká ještě hodně práce. Zpracovává 

rodinný příběh z dob kolektivizace. Kromě práce samotné musí připravit prezentaci a pracovní list na 

toto téma a čeká ji kromě jiného i obhajoba práce v rámci celostátního kola soutěže. Dnem rozhodnutí 

bude 14. 6. 2023 a my budeme Ele držet palce. 

ZMODERNIZOVALI JSME IT PODPORU PRO VÝUKU  

Tento školní rok byl na našem gymnáziu ve znamení velkých změn v oblasti IT. 

Postupně probíhal proces náhrady zastaralé výpočetní techniky pro výuku za moderní mobilní zařízení. 

Učitelé byli vybaveni pro výuku notebooky nebo dotykovými zařízeními MS Surface, která umožňují 

zařazovat do výuky inovativní výukové metody. 

Pro zefektivnění využívání školní počítačové sítě byla převedena lokální správa koncových zařízení 

a uživatelů do cloudového prostředí Office 365. Tím se mimo jiné rozšířily možnosti komunikace 

a sdílení informací pro učitele i žáky. 

Během prázdnin dokončíme modernizaci školní sítě tak, aby bylo dostatečně kvalitní wifi připojení ve 

všech učebnách, což umožní účelněji využívat žákovská mobilní zařízení, jako jsou školní tablety, 

notebooky, ale i soukromá mobilní zařízení žáků při výuce. 

Také přizpůsobíme další učebnu pro rozvíjení digitálních kompetencí žáků. 

Vše je realizováno díky finanční podpoře MŠMT pro rozvoj digitálních kompetencí žáků, zapojení 

učitelů do inovativních šablon v rámci OP JAK a také díky dlouhodobé spolupráci našeho gymnázia 

s Microsoft pro školství a STC (Studentské tréninkové centrum) Microsoftu. 

DEN PAMÁTKY OBĚTÍ KOMUNISTICKÉHO REŽIMU  

„V úctě – gymnázium Dašická“ je nápis na stuze kytice, kterou již tradičně umísťují žáci naší školy pod 

pamětní desku Konfederace politických vězňů na budově Krajského úřadu Pardubického kraje. Výročí 

popravy JUDr. Milady Horákové si letos připomněla třída 2.B už v pátek 23. června 2023. 

STŘEDOŠKOLÁK ROKU  

Název vypovídá za vše – soutěž o nejaktivnějšího středoškolského studenta České republiky 

vyhlašovaná organizací ProStředoškoláky proběhla letos již podeváté. Soutěž má za cíl dávat 

dohromady studenty z různých koutů země, kteří excelují na republikové, evropské či světové úrovni ve 

sportu, vědě, umění, podnikání, občanské participaci či v ideálním případě ve všem najednou, avšak 

málokdy mají ve svém nejbližším okolí někoho, kdo by jejich bezbřehou hyperangažovanost kvitoval. 

Soutěže se z naší školy účastnil David Theodor Nimrichtr ze 7. A, který díky své nepřeberné škále 

mimoškolních aktivit dosáhl umístění mezi 25 nejaktivnějšími středoškoláky v ČR (od 10. místa se 

přesné pořadí neurčuje). V této skupině také jako jediný zastupuje Pardubický kraj. Kromě cen a účasti 

na vzdělávacích a neformálních akcích si však hlavně odnáší cenné kontakty na ty nejzajímavější 

vrstevníky stejného smýšlení a všeoborového záběru. 

Velice doporučuji, aby se soutěže v příštím ročníku účastnili žáci naší školy, jediným vstupem je online 

přihláška (přihlašování březen-duben), ve které stačí popsat svých 10 nejúspěšnějších aktivit / oblastí 

působení. Setkání ať už finalistů, či TOP100 vybraných je nesmírně cenným zážitkem a příležitostí pro 

opravdu zajímavý networking. 

https://www.prostredoskolaky.cz/
https://stredoskolakroku.cz/
https://stredoskolakroku.cz/


   

 

 44 

NÁVŠTĚVA AMERICAN CENTRE V  PRAZE 

Dne 30. 5. 2023 navštívili žáci semináře Konverzace AJ a English clubu Americké centrum v Praze, kde 

pro ně byla připravena přednáška jednoho z amerických diplomatů týkající se nabídky studijních 

a pracovních programů pro žáky středních a vysokých škol. Diplomat se rovněž dotkl tematiky ‘Fake 

news’ a mediální gramotnosti. 

Na závěr přednášky mohli žáci klást americkému diplomatovi dotazy týkající se Ameriky, amerického 

životního stylu, česko-amerických vztahů atd., tudíž se dozvěděli spoustu zajímavostí, které je, 

doufejme, budou motivovat k dalšímu studiu anglického jazyka nebo k samotné návštěvě USA.  

Děkuji Anně Zittle, naší Fulbright asistentce ve výuce AJ, za zajištění programu v Americkém centru 

a účast na této akci.  

25. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ČESKÉ POBOČKY EVROPSKÉHO PARLAMENTU MLÁDEŽE  

Dne 26. 5. 2023 proběhla na švédské ambasádě v Praze oslava 25. výročí založení české pobočky 

Evropského parlamentu mládeže. V krásném prostředí zahradní terasy ambasády s nádherným 

výhledem na Prahu se setkali současní i minulí členové a organizátoři této mládežnické organizace se 

zakladatelkou české pobočky paní Jiřinou Vitáskovou. 

Z loňských a letošních členů školního týmu se oslavy výročí zúčastnili Ivo Nedvěd, Šimon Špilar (oba 

třída 6. A), Nhu Tranová (6. B) a Amálie Kovaříková (5. A). Z týmu organizátorů nadcházející podzimní 

Regionální konference EPM v Olomouci jsme se setkali s Theodorem Nimrichterem (třída 

7.A). Velkým potěšením bylo setkání s bývalými studenty naší školy, kteří nás vždy skvěle 

reprezentovali na mezinárodních zasedáních EPM – Sárou Zelinko a Annou Stieberovou (naši školu 

ukončili ve školním roce 2020/21), Danielem Dvořáčkem (absolvent 2018/19) a Klárou Scholleovou 

(absolventka školního roku 2013/14). 

 



   

 

 45 

DEN S FULBRIGHT ASISTENTKAMI VE VÝUCE ANGLICKÉHO JAZYKA   

Ve středu dopoledne 15. 6. 2023 naše Fulbright asistentka ve výuce AJ Anna Zittle a její mentorka 

navštívily Gymnázium Josefa Ressela v Chrudimi. Na chrudimském gymnáziu totiž tento školní rok 

působí další Fulbright asistentka Lily Shorney. Anna a Lily se zúčastnily dvou vyučovacích hodin AJ, 

ve kterých se jich žáci mohli dotazovat na různé věci týkající se života v USA, kultury a stravování 

v USA. Žáci také kladli dotazy týkající se zážitků a zkušeností Fulbright asistentek v českém prostředí.   

Odpoledne pak Lily a její mentorka Mgr. Dagmar Čermáková navštívily naši školu a Lily společně 

s Annou opět vedly dvě vyučovací hodiny, ve kterých měli žáci rovněž možnost zeptat se asistentek na 

cokoliv týkajícího se života v USA. Touto cestou bych chtěla Lily, Anně a Dagmar Čermákové moc 

poděkovat za možnost návštěvy a prohlídku Gymnázia J. Ressela v Chrudimi a rovněž jim děkuji za 

jejich návštěvu u nás ve škole. Velké poděkování samozřejmě patří i Fulbright komisi za možnost mít 

v letošním školním roce asistentku z USA – Annu Zittle, která byla obrovským přínosem pro nás 

vyučující AJ, ale zároveň i pro naše žáky v hodinách anglického jazyka.   

 

BESEDA O PSYCHOHYGIENĚ A  PSYCHOAKTIVNÍCH LÁTKÁCH  

V ranních čtvrtečních hodinách se tento týden z multimediální učebny rozléhaly bujaré hlasy studentů 

7. A a B proklamující jejich pohledy na problematiku užitku a užívání drog. 

Velice zajímavá prezentace spojená s otevřenou diskusí připravená Antonínem Kvačkem za 

grafickotechnické asistence Jakuba Kučery ze 7.A naplnila přes 2 vyučovací hodiny neotřelými 

informacemi o současném vědeckém konsenzu oborů psychohygieny a návykových látek s širokým 

přesahem do praktického života. Studenti i přizvaní učitelé se tak vzdělali ve směru klasifikace těchto 

látek a jejich bezpečného užívání a rozličných efektů, rizik, prevence a první pomoci. Prezentace byla 



   

 

 46 

připravena pod záštitou předmětů biologie, chemie a základů společenských věd za dozoru Mgr. Hany 

Hyhlíkové. 

UMĚNÍ JE HRA  

V úterý 20. června 2023 odpoledne se sešli milovníci umění na školní zahradě, kde na ně čekaly výtvarné 

práce studentů 6. A, 6. B, 2. F a 2. H, kteří tímto zakončili dva roky výtvarné výchovy pod vedením paní 

učitelky Olgy Vackové. Venkovní prostory školy se rozzářily všemi barvami. K vidění byly malby, 

kresby, koláže, fotografie, cykly obrazů, sošky i díla vytvořená netradičními technikami. Žáci 

prezentovali nápadité a originální výtvory, které by mnohdy snesly srovnání s díly profesionálů. 

Celou akci moderoval Jan Čivrný z 6. A, hojně se rovněž podíleli studenti hodin hudební výchovy. Ti 

zpestřili program zpěvem a recitací, nechyběly ani líbezné tóny kláves, bubnů, kytar a dechových 

nástrojů. Expozice umožnila autorům děl získat nové zkušenosti a stala se inspirací pro návštěvníky 

z řad žáků i učitelů. 

Děkujeme všem, kteří se přišli podívat a přispěli k vytvoření příjemné atmosféry. 

Výstava proběhla na výbornou. 

 



   

 

 47 



 

 48 

PEDAGOGICKÝ SBOR  

 

Mgr. Bílková Jana 

Mgr. Blatná Gabriela 

Mgr. Blehová Lenka 

Mgr.  Bogdanovič David 

 Boughen Kevin 

PaedDr. Břízová Blanka 

Mgr. Burian Luděk 

Mgr. Burianová Zuzana 

 Courtois Guilhaume 

Mgr. Čermáková Renata 

Mgr. Dlouhá Sylvie 

PaedDr. Eliášová Ivana 

Mgr. Fajfrová Dita 

 García Rojas Claudia 

Mgr. Herudková Jana 

Mgr. Höbeltová Šárka Ph.D. 

Mgr. Holešínský Jaroslav 

Mgr. Holešínský Michal 

Mgr. Horáková Eva 

Mgr. Hrdinková Ivana 

Mgr. Hyhlíková Hana 

Mgr. Chlandová Gabriela 

PhDr. Jelínková Renata 

Mgr.  Jelínková Simona 

 Kazaková Larisa 

Mgr. Kmoníčková Zuzana 

Mgr.  Koberová Lenka 

Mgr. Křišťanová Soňa 

Mgr. Kudláčková Dana 

Mgr. Kvíderová Ivana 

Mgr. Kycl Pavel 

Mgr. Machatý Přemysl 

Mgr. Málková Renata 

Mgr.  Maroulová Markéta 

PhDr. Matyášová Marie 

Mgr. Mazurová Lucie 

Mgr. Miletínová Jitka 

Mgr. Motyčková Iveta 

PaedDr.  Nagy Luděk 

Mgr. Pačovská Ludmila 

Mgr. Pelíšková Jana 

Mgr.  Petr Filip 

RNDr. Pražanová Daniela 

Mgr.  Ragoubi Michaela 

RNDr. Rak Josef 

Mgr. Rychlíková Alice 

Mgr. Sedláková Linda 

Mgr. Sedláková Martina 

PhDr Seinerová Vlasta 

Ing. Střídová Nela 

Mgr. Střídová Zuzana 

PaedDr. Svoboda Josef 

Mgr. Štěpánek Martin 

Mgr. Tučková Marcela 

Mgr. Ulbrichová Kateřina 

Mgr. Vacková Olga 

Mgr.  Vašíčková Radka 

Mgr. Vašková Ilona 

RNDr. Vícha Vladimír 

Mgr. Vlasáková Alena 

Ing. Volejník Milan 

PhDr. Vomlelová Alena 

Ing. Zvolánek Petr 

Mgr. Žák Daniel 

 Cucyková Jana/ asistent pedag. 



 

 49 

OSTATNÍ  ZAMĚSTNANCI  

 

Doležalová Lenka  

Dostálová Jana  

Drbalová Hana  

Srbová Jaroslava  

Jánská Ludmila  

Flégrová Lenka  

Absolonová Markéta  

Michalcová Bronislava  

Polanský Stanislav  

Richterová Pavla  

Stočesová Soňa  

Špička Miloslav  

Šrankota Pavel  

Žižková Kateřina  

Bažantová Helena  

Bažantová Lucie  

Felcmanová Jitka  

Jelínková Edita  

Krajíčková Monika  

Krištofíková Petra  

Licková Hana  

Nešetřilová Věra  

Mamina Maria  

Polenová Adéla  

Popelková Renata  

RNDr. Rak Josef, Ph.D.  

Sedláková Marcela  

Solčánová Miriam  

Stieglerová Eva  

Zelená Dana  

Žaliová Ivana  

Kovář Luděk  

Přívozníková Michaela DPP 

 

 



 

 50 

ODBORNÝ I PRACOVNÍ RŮST UČITELŮ  

V rámci možností zajišťujeme potřebnou metodickou i odbornou literaturu. 

Zajišťujeme účast alespoň jednoho učitele z příslušné předmětové komise na vzdělávacích 

akcích (semináře, konference), které organizuje hlavně MŠMT, NIDV, Pardubický kraj a další 

vzdělávací instituce. 

Škola je spolupořadatelem některých seminářů a konferencí v rámci kraje i republiky. Někteří 

učitelé na těchto akcích přednášejí. 

Konkrétní problémy (úpravy učebních plánů, obsah a rozsah maturitních otázek, náplň exkurzí) 

jsou projednávány v příslušných předmětových komisích a v poradním sboru ředitele ve 

spolupráci s vedením školy. 

ÚČAST PEDAGOGŮ NA DVVP  

Ve školním roce 2021/2022 se DVVP zúčastnilo 27 učitelů mnoha různých kurzů a školení. 

Jméno Kurz  

Mgr. Lenka Blehová Revize RVP ZV – Startovací balíček- Práce s daty, základy 

informatiky 2. Stupeň” 

Revize RVP ZV – Startovací balíček-Digitální technologie 

2. stupeň ZŠ “ 

Revize RVP ZV – Startovací balíček- Základy algoritmizace 

a programování  2. stupeň“-  

Digitální kompetence a leadership 

Počítač ve škole 

Erasmus+ 

Formativní hodnocení 

Mgr. Luděk Burian DIGI ROADSHOW 

Školní geografický pokus prakticky: krok za krokem 

Jak na přijímací pohovor na SŠ – legislativní rámec a 

příklady dobré praxe 

Kybernetická bezpečnost a prevence 

Příprava ke konkurzu na ředitele  

Co jsou digitální kompetence a jak na ně 

Erasmus+ 

Formativní hodnocení 

Mgr. Zuzana Burianová Efektivní plánování komunikativní výuky němčiny 

Lehrwerk- Check – Evaluace učebnic 

Efektivní plánování komunikativní výuky němčiny“ 

S učebnicí Momente aktivně a interaktivně 

S učebnicí Beste Freunde plus aktivně a interaktivně 



 

 51 

Formativní hodnocení 

Erasmus+ 

Mgr. Renata Čermáková Formativní hodnocení 

Mgr. Silvie Dlouhá Efektivní plánování komunikativní výuky němčiny 

Vyučujte cizí jazyk modern 

Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků 

Formativní hodnocení 

PaedDr. Ivana Eliášová Školní maturitní komisař 

Kvantová fyzika 

3D tisk a modelování pro začátečníky (MK3S) 

Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele 

Erasmus+ 

Formativní hodnocení 

Mgr. Michal Holešínský Strategie řízení výuky 

Formativní hodnocení 

Mgr. Šárka Höbeltová Ph.D. Come and Let‘s Talk 

Mgr. Ivana Hrdinková Brána jazyků otevřená/56 hodin – anglický jazyk A2 

Mgr. Simona Jelínková Prevence a řešení potíží v kyberprostoru a akcentem na 

kyberšikanu 

Osvědčení č. ZZ036380 – Zadavatel 

Tandemová (párová) výuka 

Wellbeing, cesta k harmonizaci vztahů ve škole 

Technologie a prevence 

Formativní hodnocení 

Mgr. Soňa Křišťanová Školní maturitní komisař 

3D tisk a modelování pro začátečníky (MK3S) 

Kvantová fyzika 

Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele 

Formativní hodnocení 

Mgr. Ivana Kvíderová Aktivně a kreativně –Téma - Rakousko 

Hodiny němčiny aktivně a efektivně 

Jak učit méně a zároveň naučit více s WOCABee 

Partnerská kooperace – hospitace CZJ Využití deskových 

her 

Skupinová intervize CZJ  



 

 52 

Krátké aktivity na rozvoj ústních komunikačních dovedností 

ve výuce cizího jazyka 

Němčina s rodilými mluvčími – letní intenzivní kurz 2023 

Formativní hodnocení 

Mgr. Pavel Kycl Erasmus+ 

Formativní hodnocení 

Mgr. Marie Matyášová  Škola českého jazyka a literatury pro           pedagogy 

Formativní hodnocení 

Mgr. Lucie Mazurová Jak může přírodopis děti bavit aneb aktivity na výuku 

přírodopisu v praxi  

Záznamy z četby aneb Smysluplný čtenářský deník 

Současná literatura pro děti a mládež 1 

Formativní hodnocení 

Mrg. Jitka Miletínová ToolBee – online nástroje pro jazykáře 

Eaguals-Ireland (Erasmus+) 

Formativní hodnocení 

Mgr. Michaela Ragoubi Partnerská kooperace-hospitace CZJ Divadelní techniky a 

improvizační hry ve výuce cizích jazyků 

Hry ve výuce gramatiky 

Letní škola Francouzského institutu v Praze pro učitele 

francouzského jazyka 

Mgr. Jana Pelíšková Formativní hodnocení 

Mgr. Linda Sedláková 21st Century Skills in our Lessons 

Warmers, Coolers, Fillers 

Mgr. Alice Rychlíková Krajský workshop PrV Přírodovědné vzdělávání žáků pro 

budoucnost-metodická příručka 

Učební úlohy ve výuce chemie na středních školách 

Ing.,Mgr. Nela Střídová Efektivní plánování komunikativní výuky němčiny 

Skupinová intervize CZJ Krátké aktivity na rozvoj ústních 

komunikačních dovedností ve výuce cizího jazyka 

Formativní hodnocení 

Mgr. Zuzana Střídová Chraňme, aneb jak neplýtvat 

Formativní hodnocení 

Mgr. Martin Štěpánek Formativní hodnocení 

Mgr. Marcela Tučková Formativní hodnocení 

Erasmus+ 

Mgr. Kateřina Ulbrichová Travel in English Teaching 

Erasmus+ 



 

 53 

Mgr. Alena Vlasáková Finanční vzdělávání ČSOB pro školy 

Velké otázky o světě prostřednictvím Filozofie pro děti 2 

Formativní hodnocení 

RnDr. Vladimír Vícha Veletrh nápadů učitelů fyziky 

Ing. Milan Volejník Formativní hodnocení 

PhDr. Alena Vomlelová Tradice a zvyky Židů, Dějiny Židů, Stát Izrael a současnost, 

Antisemitismus, holocaust/šoa 

Ing. Petr Zvolánek Erasmus+ 

Mgr. Jana Bílková Formativní hodnocení 

Mgr. David Bogdanovič Formativní hodnocení 

PaedDr. Blanka Břízová Formativní hodnocení 

Jana Cucyková Formativní hodnocení 

Mgr. Dita Fajfrová Formativní hodnocení 

Mgr. Jana Herudková Formativní hodnocení 

Mgr. Eva Horáková Formativní hodnocení 

Mgr. Hana Hyhlíková Formativní hodnocení 

Mgr. Gabriela Chlandová Formativní hodnocení 

PhDr. Renata Jelínková Formativní hodnocení 

Mgr. Dana Kudláčková Formativní hodnocení 

Mgr. Renata Málková Formativní hodnocení 

Mgr. Ludmila Pačovská Formativní hodnocení 

Mgr. Olga Vacková Formativní hodnocení 

Mgr. Radka Vašíčková Formativní hodnocení 

Mgr. Daniel Žák Formativní hodnocení 

PaedDr. Luděk Nagy Formativní hodnocení 

Mgr. Ilona Vašková Formativní hodnocení 

Mgr. PřemyslMachatý Erasmus+ 

Mgr. Iveta Motyčková Erasmus+ 

Celkem čtyři nepedagogičtí zaměstnanci (vedoucí školní jídelny, tři osoby ekonom. úseku) 

absolvovali 8 seminářů. 

 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ VE ŠKOLE 

V průběhu školního roku jsme preventivně působili na žáky vzhledem k jejich rizikovému 

chování. Zařadili jsme do našeho programu některé akce u vybraných tříd. V prvních ročnících 



 

 54 

při adaptačním pobytu byl zařazen protidrogový program, kdy žáci neformálně besedovali nad 

tímto tématem. Akce proběhla bez účasti třídních učitelů, což bylo přínosné, neboť žáci bez 

obav mohli sdělovat svoje zkušenosti cizím lidem a slyšeli o případných rizicích od 

nepedagogických pracovníků. Těžiště této problematiky je hodně soustředěno do prvních 

ročníků. Žáci při svém nástupu na gymnázium absolvují besedu s naší školní psycholožkou. I 

v tomto školním roce tato beseda proběhla, účelem bylo poradit, jak se žáci mají efektivně učit 

na jiném stupni školy, a dále dle zkušeností na naší škole byla aktuálně zařazena tematika - 

vztahy ve třídě. Ty se zpočátku v nových kolektivech ukazují jako problém především na 

víceletém gymnáziu, kam přicházejí ze základních škol vynikající žáci a bojují o své místo v 

kolektivu. 

Mnoho akcí bylo z důvodu koronavirových omezení zrušeno. 

KONTROLY 

ŘÁDNÁ KONTROLA PARDUBICKÉHO KRAJE  

Předmětem kontroly bylo čerpání fondu investic na základě zákoná č.250/2000sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE PRO KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ A PARDUBICKÝ 

KRAJ 

Předmětem kontroly bylo dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona 

č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na 

- povinnosti na úseku odměňování zaměstnanců 

- povinnosti na úseku rovného zacházení 

KONTROLA KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE PARDUBICKÉHO KRAJE SE SÍDLEM 

V PARDUBICÍCH  

Kontrola dodržování povinností stanovených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se 

Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví se postupy týkající se bezpečnosti potravin, v 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, zákona č. 

258/2000 Sb., vyhlášce č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o 

zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění 

vyhlášky č. 602/2006 Sb., vyhlášce č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky 

na pitnou teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, v 

zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlášce č. 417/2016 Sb., o některých způsobech označování potravin, v nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, o 

změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 a o 

zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice Komise 

1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic Komise 

2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 608/2004.  

Kontrola proběhla v souvislosti se žádostí školy o zvýšení capacity školní jídelny z 13000 

strávníků na 1400 strávníků. 

NÁSLEDNÁ KONTROLA PLNĚNÍ STANOVENÝCH OPATŘENÍ Z KONTROLY Č. 

71/2021 



 

 55 

Krajský úřed Pardubického kraje vykonal 30. 11. 2022 následnou kontrolu. 

TÉMATICKÁ KONTROLA PROVEDENÁ HZS PARDUBICE  

Kontrolováno bylo: požárně bezpečnostní řešení stavby, doklad o provádění pravidelných 

požárních prohlídek, požární kniha, doklad o kontrole provozuschopnosti požárně 

bezpečnostních zařízení, doklad o kontrole hasicích přístrojů 

 

INTERNÍ AUDIT:  

24. 10. – 31. 10. 2022 VEDENÍ POKLADNY ŠKOLNÍ JÍDELNY  

Při auditu nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

17. 4. – 25. 4. 2023 AUDIT VNITŘNÍHO KONTROLNÍHO SYSTÉMU   

Při auditu systému vnitřní řídící kontroly nebyly shledány nedostatky.  

EXTERNÍ AUDIT  

OVĚŘENÍ ŘÁDNÉ ÚČETNÍ UZAVĚRKY K  31. 12. 2022 

Podle zprávy nezávislého auditora účetní uzávěrka dává věrný obraz aktiv a pasiv příspěvkové 

organizace Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 k 31. 12. 2022, nákladů, výnosů a výsledku 

jejího hospodaření za rok 2022 v souladu s českými účetními předpisy. Audit provedl  

Ing. Luděk Pelcl – daňový poradce a auditor. 

 

ÚDAJE O VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

Škola není zapojena do celoživotního učení. 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

ŠKOLA JE ZAPOJENA DO OPERAČNÍHO PROGRAMU JAN ÁMOS KOMENSKÝ  

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Cíl projektu: 

personální podpora 

osobnostně profesní rozvoj pedagogů 

společné vzdělávání žáků 

podpora extrakurikulárních aktivit 

aktivity rozvíjející ICT 

podpora vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem 

zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání 

zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0000964 

NAŠE ŠKOLA JE ZAPOJENA DO PROJEKTU I-KAP II  



 

 56 

Projekt: Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II (I-KAP II)  

Projekt je spolufinancován EU v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

Klíčová aktivita realizovaná v rámci projektu: Podpora polytechnického vzdělávání. 

Hlavní partner projektu: Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje.  

Realizace projektu: 1. 1. 2021 – 30. 11. 2023  

Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321  

VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ CÍLŮ ŠVP  

Podle výsledků našich žáků u maturitní zkoušky a přijímacích zkoušek na vysoké školy se nám 

daří cíle školního vzdělávacího programu naplňovat. Ve školním roce 2022/2023 tři maturanti 

neprospěli u maturitní zkoušky, v dalším studiu pokračují všichni absolventi. 

Problémem je motivace žáků ke čtení literatury v českém jazyce. Tento problém se snažíme 

odstranit návštěvami v knihovnách, čtenářskými dílnami a dalšími aktivitami, které by měly 

žáky povzbudit ke čtení. 

POČET PŘIJATÝCH ABSOLVENTŮ PODLE TYPU VYSOKÉ ŠKOLY:  

Školní rok 
2018/1

9 

2019/2

0 

2020/2

1 

2021/2

2 

Filozofické a 

humanitní 
19 12 17 13 

Právnické 11 14 15 11 

Lékařské  

a  farmaceutické 
25 29 24 32 

Přírodovědné a mat-fyz. 9 11 14 12 

Ekonomické 19 12 8 21 

Pedagogické 6 6 9 4 

Technické 11 25 23 15 

Zemědělské  

a veterinární 
1 0 3 1 

Jiné 1 8 6 3 

Pokračuje na VŠ 102 117 118 112 

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE 

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ 

NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY  

V rámci prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů žáci absolvují přednášky 

se školním psychologem a s Městskou policií Pardubice a různé další akce. 

Ve školním roce 2022/2023 bylo ve škole 16 žáků, kterým byly poskytovány podpůrná opatření 

a tři žáci byli identifikování jako nadaní s potřebou PO. Pro žáky s doporučením z PPP 

https://rrapk.cz/


 

 57 

výchovná poradkyně zpracovává plán podpory, se kterým se seznamují vyučující, kteří daného 

žáka vyučují. 

Žákům nadaným se věnují kolegové po vyučování a domlouváme jim různé stáže např. na 

Univerzitě Pardubice, UTEF, akademii věd,… 

Gymnázium se celý školní rok věnovalo zlepšení jazykových dovedností v českém jazyce u 

žáků naší školy z Ukrajiny.  

 
V Pardubicích 30. 9. 2023      Mgr. Luděk Burian 

             ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 58 

VÝROČNÍ ZPRÁVA GYMNÁZIA, PARDUBICE, DAŠICKÁ 1083 O ČINNOSTI 

V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA 106/99 SB.  

ZA ROK 2022 

 

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, 

podle kterého každý povinný subjekt musí o své činnosti v  oblasti poskytování informací 

předkládat zákonem stanovené údaje, předkládá Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 

tuto  

Výroční zpráva za rok 2022 

  

 A) POČET PODANÝCH ŽÁDOSTÍ O INFORMACE  

ředitel 0/3/0 

sekretariát 0/0/0 

zástupci ředitele 0/0/0 

ekonomické oddělení 0/0/0 

mzdová účtárna 0/0/0 

Celkem 0/0/0 

vysvětlivky:  

0/0/0 první číslo značí žádost podanou telefonicky nebo osobně, druhé žádost podanou 

elektronicky, třetí žádost podanou písemně 

 B) POČET PODANÝCH ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ  

Bylo podáno 53 odvolání proti rozhodnutí ředitele o přijetí ke studiu.  

C) OPIS PODSTATNÝCH ČÁSTÍ KAŽDÉHO ROZSUDKU SOUDU  

Nebyl žádný rozsudek soudu. 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí 

Nebyly poskytnuty žádné výhradní licence. 

e) počet stížností podle paragrafu 16a 

Nebyla podána žádná stížnost podle §16a 

F) DALŠÍ INFORMACE VZTAHUJÍCÍ SE K UPLATŇOVÁNÍ TOHOTO ZÁKONA 

Nebyly požadovány žádné informace. 

Informace jsou v souladu s InfZ poskytovány zpřístupněním žadateli na základě žádosti nebo 

zveřejněním. V souladu s § 5 odst. 3 InfZ jsou informace poskytnuté na žádost zveřejňovány 

s využitím informačních letáků, prostřednictvím webové stránky (www.gypce.cz) či 

sdělovacích prostředků. Většina informací byla podána ústně při osobní návštěvě nebo 

telefonicky. 

http://www.pardubickykraj.cz/


 

 59 

Bylo vyhověno 15 žádostem o provedení opisu vysvědčení.  

Písemné poskytnutí informace o době trvání studia pro účely důchodového zabezpečení 0. 

Pardubice 9. 1. 2023 

Mgr. Luděk Burian, ředitel školy 

 

 
 
 
 

 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 60 / 88 

 PŘÍLOHA 

   příspěvkové organizace zřizované ÚSC 

  (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

  Období: 12 / 2021 

  IČO: 48160989 

  Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

  

    

 

 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2021 

  

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

  ulice, č.p. Dašická 1083   ulice, č.p.   

  obec Pardubice   obec   

  PSČ, pošta 53003   PSČ, pošta   

  

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

  identifikační 

číslo 
48160989   hlavní činnost Poskytování středního vzdělání 

  právní forma PO ÚSC   vedlejší činnost a) zajištění stravování , b) pořádání odborných kurzů 

  zřizovatel     CZ-NACE   

  



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 61 / 88 

  

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

  telefon 466 799 715   

  fax     

  e-mail info@gypce.cz   

  WWW stránky www.gypce.cz   

    

  

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

  Marcela Sedláková   Mgr. Luděk Burian 

  Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
    Podpisový záznam statutárního 

orgánu 
  

  

Okamžik sestavení (datum, čas): 30.09.2022, 13h43m27s 

        

 

 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 

 

 

  

  

 

 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

mailto:info@gypce.cz


Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 62 / 88 

  

  

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

  

  

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

  

Číslo 
  Podrozvahov

ý 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položk

y 
Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

      

 

 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky   8 322 417,18  8 155 020,58  

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 556 149,77  544 179,77  

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 7 766 267,41  7 610 840,81  

3. Vyřazené pohledávky 905     

4. Vyřazené závazky 906     

5. Ostatní majetek 909     

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů       

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911     

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912     

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913     



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 63 / 88 

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914     

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915     

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916     

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou       

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921     

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922     

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923     

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924     

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925     

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926     

P.IV. Další podmíněné pohledávky       

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931     

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932     

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933     

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934     

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939     

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941     

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942     

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943     

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944     

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945     



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 64 / 88 

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947     

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948     

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů       

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951     

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952     

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953     

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954     

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955     

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956     

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   178 433,00    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961     

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962     

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963     

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964     

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965     

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 178 433,00    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967     

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968     

P.VII. Další podmíněné závazky       

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971     

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972     



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 65 / 88 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973     

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974     

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975     

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976     

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978     

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979     

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981     

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982     

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983     

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984     

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985     

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986     

P.VIII

. 
Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty     178 433,00  

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991     

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   178 433,00  

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993     

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994     

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 8 143 984,18  8 333 453,58  

 

 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083, IČO: 48160989, spisová značka: Pr 1273 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, den zápisu: 26. března 2013, sídlo: Dašická 1083, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 66 / 88 

  

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

 

 

  

  

  

 

 

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 

 

 

  

  

  

 

 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 

 

 

  

  

  

 

 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 67 / 88 

 

 

  

    

  

 

 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 

  

Číslo 
  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

     

 

 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 150 000,00    

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 589 235,00  580 572,00  

  

 

 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

 

 

  

    

  



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 68 / 88 

 

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

  

  

  

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

  

  

  

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

  

  

  

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

  

  

  

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

  

  

  

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 69 / 88 

  

    

  

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

  

K položce Doplňující informace Částka 

    

 

 

  

C.II.5 Od 1. 1. 2020 je fond investic tvořen ve výši odpisů snížených o transferový podíl.   

  

 

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

  

K položce Doplňující informace Částka 

    

 

 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

  

K položce Doplňující informace Částka 

    



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 70 / 88 

 

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

  

K položce Doplňující informace Částka 

    

 

 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

  

  Fond kulturních a sociálních potřeb 

  

Položka 
  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

 

 

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 944 422,94  

A.II. Tvorba fondu 887 673,80  

1. Základní příděl 887 673,80  

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992   

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu   

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu   

5. Ostatní tvorba fondu   

A.III. Čerpání fondu 852 253,01  

1. Půjčky na bytové účely   



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 71 / 88 

2. Stravování 108 971,01  

3. Rekreace 296 967,00  

4. Kultura, tělovýchova a sport 336 002,00  

5. Sociální výpomoci a půjčky 30 000,00  

6. Poskytnuté peněžní dary 77 483,00  

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění   

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění   

9. Ostatní užití fondu 2 830,00  

A.IV. Konečný stav fondu 979 843,73  

  

 

 

  Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí 

  

Položka 
  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

 

 

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 2 134 524,93  

D.II. Tvorba fondu 1 400 919,72  

1. Zlepšený výsledek hospodaření 666 738,87  

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 482 146,85  

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv   

4. Peněžní dary - účelové 252 034,00  

5. Peněžní dary - neúčelové   

6. Ostatní tvorba   



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 72 / 88 

D.III. Čerpání fondu 1 248 770,85  

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření   

2. Úhrada sankcí   

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele   

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady   

5. Ostatní čerpání 1 248 770,85  

D.IV. Konečný stav fondu 2 286 673,80  

 

 

  Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí 

  

Položka 
  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

 

 

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 669 583,65  

F.II. Tvorba fondu 1 454 881,00  

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 1 304 881,00  

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele   

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů   

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku   

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 150 000,00  

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace   

7. Převody z rezervního fondu   

F.III. Čerpání fondu 1 532 978,69  



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 73 / 88 

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 309 743,06  

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček   

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 992 000,00  

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou č innost 231 235,63  

F.IV. Konečný stav fondu 1 591 485,96  

 

 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 

  

    ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo 
    BĚŽNÉ 

  MINULÉ 

položk

y 
Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO 

  

  

 

 

G. Stavby 164 315 472,56  26 294 115,80  138 021 356,76  139 365 369,70  

G.1. Bytové domy a bytové jednotky         

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 152 782 141,67  24 196 657,68  128 585 483,99  129 814 140,93  

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky         

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 575 674,40  364 714,10  210 960,30  216 720,30  

G.5. Jiné inženýrské sítě         

G.6. Ostatní stavby 10 957 656,49  1 732 744,02  9 224 912,47  9 334 508,47  

  

 

 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 74 / 88 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 

  

    ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo 
    BĚŽNÉ 

  MINULÉ 

položk

y 
Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO 

  

  

 

 

H. Pozemky 7 503 835,57    7 503 835,57  7 503 835,57  

H.1. Stavební pozemky         

H.2. Lesní pozemky         

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky         

H.4. Zastavěná plocha 2 676 431,60    2 676 431,60  2 676 431,60  

H.5. Ostatní pozemky 4 827 403,97    4 827 403,97  4 827 403,97  

  

 

 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

  

Číslo 
  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položk

y 
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

 

 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 75 / 88 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou     

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64     

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou     

 

 

  

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

  

Číslo 
  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položk

y 
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

 

 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou     

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64     

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou     

 

 

  

* Konec sestavy * 

 

 

 

 

 

 

 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 76 / 88 

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
  příspěvkové organizace 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2021 

 IČO: 48160989 

 Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2021 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Dašická 1083  ulice, č.p.  

 obec Pardubice  obec  

 PSČ, pošta 53003  PSČ, pošta  

 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 48160989  hlavní činnost Poskytování středního vzdělání 

 právní forma PO ÚSC  vedlejší činnost a) zajištění stravování , b) pořádání odborných kurzů 

 zřizovatel   CZ-NACE  

 

 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 466 799 715  

 fax   

 e-mail info@gypce.cz  

 WWW stránky www.gypce.cz  

  

 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
  příspěvkové organizace 

 Období: 12 / 2021 

 IČO: 48160989 

 Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 77 / 88 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Marcela Sedláková  Mgr. Luděk Burian 

 Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního 
orgánu 

 

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 30.09.2022, 13h41m32s 

Číslo  Syntetický Běžné období Minulé období 

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

   1 2 3 4 

 

A.  Náklady celkem  72 954 502,09  698 394,75  66 832 186,64  314 282,23  

 

 I.  Náklady z činnosti  72 902 666,09  679 300,75  66 785 732,64  302 176,23  

 1. Spotřeba materiálu 501 4 066 824,07  240 663,18  3 128 669,04  110 729,16  

 2. Spotřeba energie 502 2 452 487,01  18 649,68  2 253 555,61  16 728,87  

 3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

 4. Prodané zboží 504     

 5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

 6. Aktivace oběžného majetku 507     

 7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

 8. Opravy a udržování 511 806 598,03  3 802,59  547 081,63  4 975,56  



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

Číslo  Syntetický Běžné období Minulé období 

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

   1 2 3 4 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 78 / 88 

 9. Cestovné 512 28 092,00   23 898,00   

 10. Náklady na reprezentaci 513 1 506,00   1 500,00   

 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

 12. Ostatní služby 518 1 713 502,89  5 477,24  1 565 837,52  5 893,23  

 13. Mzdové náklady 521 44 713 730,00  340 201,00  41 317 789,00  133 016,00  

 14. Zákonné sociální pojištění 524 14 925 733,92  63 401,08  13 816 683,57  22 165,43  

 15. Jiné sociální pojištění 525 180 625,09  643,07  171 207,28  320,10  

 16. Zákonné sociální náklady 527 1 156 728,63  2 850,98  985 731,25  2 149,34  

 17. Jiné sociální náklady 528     

 18. Daň silniční 531     

 19. Daň z nemovitostí 532     

 20. Jiné daně a poplatky 538     

 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

 23. Jiné pokuty a penále 542     

 24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

 25. Prodaný materiál 544     

 26. Manka a škody 547 14 720,00   20 265,00   

 27. Tvorba fondů 548     

 28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 890 915,00  3 201,00  1 909 674,00  4 476,00  

 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

 31. Prodané pozemky 554     

 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

 33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 407 091,99  319,57  664 084,58  1 722,54  

 36. Ostatní náklady z činnosti 549 544 111,46  91,36  379 756,16   

 

 II.  Finanční náklady      



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

Číslo  Syntetický Běžné období Minulé období 

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

   1 2 3 4 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 79 / 88 

 1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

 2. Úroky 562     

 3. Kurzové ztráty 563     

 4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

 5. Ostatní finanční náklady 569     

 

 III.  Náklady na transfery      

 1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571     

 2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     

 

 

 V.  Daň z příjmů  51 836,00  19 094,00  46 454,00  12 106,00  

 1. Daň z příjmů 591 51 836,00  19 094,00  46 454,00  12 106,00  

 2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B.  Výnosy celkem  72 954 502,09  958 974,31  67 328 987,93  484 219,81  

 

 I.  Výnosy z činnosti  6 099 191,09  958 974,31  4 481 975,78  484 219,81  

 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

 2. Výnosy z prodeje služeb 602 3 610 768,79  958 974,31  2 803 216,04  484 219,81  

 3. Výnosy z pronájmu 603 1 575 586,41   1 339 010,21   

 4. Výnosy z prodaného zboží 604     

 8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

 10. Jiné pokuty a penále 642     

 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

 12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

 13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

 14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646     

 15. Výnosy z prodeje pozemků 647     



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021) 

 

Číslo  Syntetický Běžné období Minulé období 

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

   1 2 3 4 

 

30.09.2022 13h41m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 80 / 88 

 16. Čerpání fondů 648 597 730,63   221 450,80   

 17. Ostatní výnosy z činnosti 649 315 105,26   118 298,73   

 

 II.  Finanční výnosy      

 1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

 2. Úroky 662     

 3. Kurzové zisky 663     

 4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

 6. Ostatní finanční výnosy 669     

 

 

 IV.  Výnosy z transferů  66 855 311,00   62 847 012,15   

 1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671     

 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 66 855 311,00   62 847 012,15   

 

 

 C.  Výsledek hospodaření      

 1. Výsledek hospodaření před zdaněním  51 836,00  279 673,56  543 255,29  182 043,58  

 2. Výsledek hospodaření běžného účetního období   260 579,56  496 801,29  169 937,58  

* Konec sestavy * 

 

 

 

 

 

 



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021) 

 

30.09.2022 13h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 81 / 88 

 

 ROZVAHA 
  příspěvkové organizace 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2021 

 IČO: 48160989 

 Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2021 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Dašická 1083  ulice, č.p.  

 obec Pardubice  obec  

 PSČ, pošta 53003  PSČ, pošta  

 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 48160989  hlavní činnost Poskytování středního vzdělání 

 právní forma PO ÚSC  vedlejší činnost a) zajištění stravování , b) pořádání odborných kurzů 

 zřizovatel   CZ-NACE  

 

 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 466 799 715  

 fax   

 e-mail info@gypce.cz  

 WWW stránky www.gypce.cz  

  



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021) 

 

 ROZVAHA 
  příspěvkové organizace 

 Období: 12 / 2021 

 IČO: 48160989 

 Název: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083  

 

30.09.2022 13h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 82 / 88 

 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Marcela Sedláková  Mgr. Luděk Burian 

 Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního 
orgánu 

 

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 30.09.2022, 13h39m40s 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

 AKTIVA CELKEM  218 421 880,75  56 025 509,01  162 396 371,74  164 723 226,49  

 

A.  Stálá aktiva  203 482 818,64  56 025 509,01  147 457 309,63  149 041 682,57  

 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  461 111,14  461 111,14    

 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

 2. Software 013     

 3. Ocenitelná práva 014     

 4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

 5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 382 111,14  382 111,14    

 6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 79 000,00  79 000,00    



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021) 

 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

30.09.2022 13h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 83 / 88 

 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

 9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  203 021 707,50  55 564 397,87  147 457 309,63  149 041 682,57  

 1. Pozemky 031 7 503 835,57   7 503 835,57  7 503 835,57  

 2. Kulturní předměty 032 82 900,00   82 900,00  82 900,00  

 3. Stavby 021 164 315 472,56  26 294 115,80  138 021 356,76  139 365 369,70  

 4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 13 739 844,50  11 890 627,20  1 849 217,30  2 089 577,30  

 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

 6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 17 379 654,87  17 379 654,87    

 7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

 8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

 9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

 10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

 III.  Dlouhodobý finanční majetek      

 1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

 2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

 5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

 IV.  Dlouhodobé pohledávky      

 1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

 2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

 3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

 5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

 6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

 

B.  Oběžná aktiva  14 939 062,11   14 939 062,11  15 681 543,92  



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021) 

 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

30.09.2022 13h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 84 / 88 

 I.  Zásoby  601 764,83   601 764,83  648 194,34  

 1. Pořízení materiálu 111     

 2. Materiál na skladě 112 601 764,83   601 764,83  648 194,34  

 3. Materiál na cestě 119     

 4. Nedokončená výroba 121     

 5. Polotovary vlastní výroby 122     

 6. Výrobky 123     

 7. Pořízení zboží 131     

 8. Zboží na skladě 132     

 9. Zboží na cestě 138     

 10. Ostatní zásoby 139     

 II.  Krátkodobé pohledávky  1 113 804,19   1 113 804,19  820 304,01  

 1. Odběratelé 311 354 948,13   354 948,13  93 751,58  

 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 270 232,67   270 232,67  167 023,13  

 5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

 6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

 9. Pohledávky za zaměstnanci 335 1 691,00   1 691,00  1 572,00  

 10. Sociální zabezpečení 336     

 11. Zdravotní pojištění 337     

 12. Důchodové spoření 338     

 13. Daň z příjmů 341 52 800,00   52 800,00  105 600,00  

 14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

 15. Daň z přidané hodnoty 343     

 16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

 17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

 18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

 30. Náklady příštích období 381 211 610,07   211 610,07  231 073,60  



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021) 

 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

30.09.2022 13h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 85 / 88 

 31. Příjmy příštích období 385 2 412,32   2 412,32  2 323,70  

 32. Dohadné účty aktivní 388     

 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 220 110,00   220 110,00  218 960,00  

 III.  Krátkodobý finanční majetek  13 223 493,09   13 223 493,09  14 213 045,57  

 1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

 2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

 3. Jiné cenné papíry 256     

 4. Termínované vklady krátkodobé 244     

 5. Jiné běžné účty 245     

 9. Běžný účet 241 12 208 054,84   12 208 054,84  13 275 326,45  

 10. Běžný účet FKSP 243 913 068,25   913 068,25  875 467,12  

 15. Ceniny 263    444,00  

 16. Peníze na cestě 262     

 17. Pokladna 261 102 370,00   102 370,00  61 808,00  



 

 

30.09.2022 13h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 86 / 88 

Číslo  Syntetický Období  

položky Název položky účet Běžné Minulé  

 

 PASIVA CELKEM  162 396 371,74  164 723 226,49    

 

C.  Vlastní kapitál  154 515 556,35  156 396 616,63    

 I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky  147 587 807,30  149 172 180,24    

 1. Jmění účetní jednotky 401 98 927 161,66  100 072 299,60    

 3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 48 660 645,64  49 099 880,64    

 4. Kurzové rozdíly 405     

 5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406     

 6. Jiné oceňovací rozdíly 407     

 7. Opravy předcházejících účetních období 408     

 II.  Fondy účetní jednotky  5 508 003,49  5 398 531,52    

 1. Fond odměn 411 650 000,00  650 000,00    

 2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 979 843,73  944 422,94    

 3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 1 678 401,75  1 011 662,88    

 4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 608 272,05  1 122 862,05    

 5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 1 591 485,96  1 669 583,65    

 III.  Výsledek hospodaření  1 419 745,56  1 825 904,87    

 1. Výsledek hospodaření běžného účetního období  260 579,56  666 738,87    

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431     

 3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 1 159 166,00  1 159 166,00    

 

D.  Cizí zdroje  7 880 815,39  8 326 609,86    

 I.  Rezervy      

 1. Rezervy 441     

 II.  Dlouhodobé závazky      

 1. Dlouhodobé úvěry 451     

 2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452     



Licence: D3RC XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021) 

 

Číslo  Syntetický Období  

položky Název položky účet Běžné Minulé  

 

30.09.2022 13h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 87 / 88 

 4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455     

 7. Ostatní dlouhodobé závazky 459     

 8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472     

 III.  Krátkodobé závazky  7 880 815,39  8 326 609,86    

 1. Krátkodobé úvěry 281     

 4. Jiné krátkodobé půjčky 289     

 5. Dodavatelé 321 37 379,52  46 293,13    

 7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 1 987 014,68  2 834 682,16    

 9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326     

 10. Zaměstnanci 331 2 993 287,00  2 601 487,00    

 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 201,00  471,00    

 12. Sociální zabezpečení 336 1 109 803,00  1 075 989,00    

 13. Zdravotní pojištění 337 480 774,00  464 105,00    

 14. Důchodové spoření 338     

 15. Daň z příjmů 341     

 16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 303 414,00  470 514,00    

 17. Daň z přidané hodnoty 343 55 279,00  66 496,00    

 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345     

 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 11 326,00     

 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349     

 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374     

 35. Výdaje příštích období 383 419 235,00  318 731,80    

 36. Výnosy příštích období 384 407 626,19  379 285,77    

 37. Dohadné účty pasivní 389 64 330,00  59 321,00    

 38. Ostatní krátkodobé závazky 378 11 146,00  9 234,00    

* Konec sestavy * 

 



Licence: D3RC XCRGUVXA / VYA  (02112020 / 01012020) 

 

17.09.2021 14h 2m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 88 / 88 

 


